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ЗВЕРНЕННЯ
Постійного Синоду Єпископів
Української Греко-Католицької

Церкви з приводу третьої річниці
початку повномасштабної

російської аґресії проти України

Три роки тому українці
прокинулися від вибухів і дзвінків
стривожених рідних, які
промовляли страшні слова: 
«Почалася війна». На світанку 24 
лютого 2022 року вперше
пролунала повітряна тривога, що
відтоді не змовкає вже 1,097 днів
і ночей. 
За три роки українці навчилися

жити в умовах повномасштабної
війни. Гул сирен більше не жахає
так, як на початку, — він став
радше пересторогою, вказівкою
до цілеспрямованих дій. Більшість
із нас уже знає, де найближче
укриття і наскільки вистачає
заряду телефона. Ми плануємо
своє життя з урахуванням
відключень електроенерґії. 
Підприємства — великі й малі — 
адаптуються і змінюються з
неймовірною творчістю. Військові, 
медики, рятувальники щоденно
відточують швидкість та
ефективність. Родини, розділені
кордонами, не припиняють
триматися разом, підтримувати
одне одного. 

Â Звернення... стор. 14

Президент України Володимир Зеленський і перша
леді Олена Зеленська вшанували пам’ять загиблих
захисників і захисниць України біля Народного ме-
моріалу національної пам’яті в Києві. 

У церемонії також узяли участь іноземні лідери, 
які прибули до України в день третіх роковин повно-
масштабного російського вторгнення: Президент
Фінляндії Александр Стубб, Президент Латвії Едґарс
Рінкевичс, Президент Литви Ґітанас Наусєда, Пре-
зидент Європейської ради Антоніо Кошта, Президентка
Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн, Прем’єр-
міністр Канади Джастин Трюдо, Прем’єр-міністерка
Данії Метте Фредеріксен, Прем’єр-міністр Естонії
Крістен Міхал, Прем’єр-міністерка Ісландії Кріструн
Фростадоттір, Прем’єр-міністр Норвегії Йонас Гар
Стере, Прем’єр-міністр Іспанії Педро Санчес, Прем’єр-
міністр Швеції Ульф Крістерссон, Генеральний сек-
ретар ОБСЄ Ферідун Сінірліоглу та міністр з євро-

пейських справ Франції Бенджамін Гаддад. 
Шану полеглим героям також віддали Голова Вер-

ховної Ради України Руслан Стефанчук разом із де-
путатами Європейського парламенту та Прем’єр-мі-
ністр Денис Шмигаль із членами Європейської комі-
сії. 

Присутні вшанували пам’ять українців та українок, 
які віддали свої життя за Батьківщину, хвилиною
мовчання. 

*   *   * 

Європейські партнери, які прибули на третю
річницю російського вторгнення до Києва або
взяли участь онлайн, оголосили про посилення
підтримкиУкраїни. Лідери країн пообіцяли надати
військову допомогу, зокрема, зброю, техніку, бо-
єприпаси. 

Текст і фото: ОПУ

РАЗОМ — ДО ПЕРЕМОГИ! 

Торонто у 3-тю річницю російської аґресії  
проти України. Фото: відділ КУК-Торонто
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А в цей час спеціальний представ-
ник президента США Дональда
Трампа в Україні Кіт Келлоґ пере-
бував у нашій столиці, переконуючи
українське керівництво підіграти
його босові в його тотальному уми-
ротворенні воєнного злочинця путіна
та його деспотичного, хижацького
режиму. 

Очевидно, що кремлю геть бай-
дуже до посланця президента США
та його «мирної місії». 

На превеликий жаль, голова аме-
риканської держави та його поміч-
ники-блюдолизи продемонстрували
повну зневагу до стражденної Ук-
раїни та її неймовірного президента
Володимира Зеленського. Вони роз-
глядають Україну як пішака або, що
ще гірше, як потенційну колонію
США, яку можна економічно екс-
плуатувати в її крихкому стані. 

Після фактичної капітуляції ко-
манди дилетантів Трампа в Саудів-
ській Аравії перед досвідченими
«дипломатами» путіна, які сказали
їм: «Давайте знову дружити, незва-
жаючи ні на що, хай і за рахунок
України та Європи, якщо це буде
вигідно для нас обох», стало зрозу-
міло, що москва вважає, що душо-
губство – в буквальному сенсі цього
слова – зійде їй з рук. 

Також стало зрозуміло, що росія
вважає, що в обмін на нормалізацію
двосторонніх відносин вона може
нахабно вимагати того, що ще кілька
тижнів тому вважалося б абсолютно
неприйнятним за даних обставин: 

зняття санкцій, утримання значної
частини української території, ос-
лаблення й підкорення свого сусіда
шляхом повалення його нинішнього
керівництва, демілітаризації України
і блокування її вступу до НАТО. 

Не дивно, що в Україні та більшій
частині Європи відчувають шок і
огиду від поведінки Трампа та його
представників, які відкидають тра-
диційну роль і відповідальність Спо-
лучених Штатів як «лідера вільного
світу». 

Навіть якщо Трамп і його електорат
ситі по горло цим «тягарем» і хочуть
позбутися його, існує мінімальний
рівень дипломатії і порядності, особ-
ливо в товаристві давніх партнерів, 
коли відбуваються такі круті розво-
роти і розриви. 

Натомість ми щойно стали свід-
ками розриву Трампа з союзниками
і друзями Америки та його само-
вільної, принизливої спроби задоб-
рити росію, яка є явним ворогом де-
мократичного світу і має намір зни-
щити Україну. 

Європі прямо кажуть, що вона
більше не має значення для Вашин-
ґтону, і щоб вона давала раду своїм
внутрішнім «негараздам», а не пе-
реймалася зовнішніми загрозами з
боку росії та її союзників. Вже є оз-
наки того, що вона не змириться з
цією хибно спрямованою зарозумі-
лістю і не буде покірно відсунута на
узбіччя. 

І, що неймовірно, нові правителі
Америки називають Зеленського дик-

татором, підбурювачем війни, яку
росія розв’язала проти України, ви-
сміюють його мовою кремля як не-
компетентного, набридливого клоу-
на. 
Це жалюгідно і огидно! 
Після трьох років доблесної бо-

ротьби проти росії, яким передували
вісім років менш інтенсивного кон-
флікту внаслідок захоплення росією
Криму та Донбасу, Київ отримав
ультиматум від Трампа та його ко-
манди. 

До чого він зводиться, зрозуміло
– якщо хочете, щоб ми залишалися
вашими «друзями», робіть те, що
ми вам скажемо: віддайте росіянам
окуповані території, забудьте про
членство в НАТО, проведіть вибори, 
незважаючи на війну, тому що на
цьому наполягає кремль, і позбудь-
теся непоступливого Зеленського. 

А ще, мовою Аль Капоне та інших
мафіозних босів: віддайте левову
частку своїх природних багатств за
ту допомогу, яку ви, може, отримаєте
від США. путін теж отримає свою
частку. 

Це пахне рекетом, а на позикою. І
вже точно не Планом Маршалла. 

Ситуація невтішна: напередодні
третьої річниці варварського нападу
росії Україна стикнулася з адмініс-
трацією Трампа, яка стала антиподом
усього, за що виступає Америка, яка
б’є у спину Україні та Європі в цей
критичний момент лише для того, 
щоб вислужитися перед злочинним
режимом путіна і виглядати «мачо» 
вдома та на міжнародній арені. 

Будьмо відвертими. Це нагадує не
лише сумнозвісну поступку Гітлеру
в 1938 році, яка призвела до розчле-
нування Чехо-Словаччини, а й та-
ємний пакт Гітлера-Сталіна 1939 
року, який призвів до поділу Східної
Європи, і Ялтинську угоду 1945 року, 
за якою Сталіну було дозволено вста-
новити радянську владу над поло-
виною Європи. 

Історія зафіксує, що замість того, 
щоб зробити Америку знову великою, 
Трамп і його незґрабні й недалеког-
лядні венси, геґсети і маски серйозно
погіршили репутацію США в очах
світу, викликали недовіру і переляк, 
а також посилили загрози безпеці. 

Але це ще не кінець історії. Це
цілком може виявитися тимчасовим, 
хоча й дуже дорогим і небезпечним
об’їзним шляхом Америки. Є багато
американців, які хочуть все випра-
вити й повернутися на правильний
курс. 

Україна з Зеленським на чолі та її
прихильники в Європі й решті де-
мократичного світу не здадуться, 
попри розпач. Оговтавшись від цього
удару і перегрупувавшись, вони про-
довжать захищати європейські, а не
трампівські цінності – з підтримкою
чи без підтримки «фіксерів» путіна
у Білому домі. 

«Київ Пост»

УДАР У СПИНУ ВІД «СВОЇХ ЛЮДЕЙ» ПУТІНА У ВАШИНґТОНІ
ОГОВТУЮЧИСЬ ВІД ЖОРСТКИХ УДАРІВ АДМІНІСТРАЦІЇ ТРАМПА, ЯКИЙ ЗМОВИВСЯ  

З КРЕМЛЕМ, УКРАЇНА І ЄВРОПА ДАЛИ ЗРОЗУМІТИ, ЩОНЕ ЗДАДУТЬСЯ. 

Ці рядки писалися в середу, (19 лютого), о 21:44 за
київським часом, коли виття сирен вкотре сповіщало
нас про чергову атаку російських ракет і
безпілотників.

Тімоті Снайдер, американський
історик і письменник: 

«Так, це жахливо. Україна була
захоплена росією в порушення всіх
основоположних принципів міжна-
родного права, і українці чинили
опір набагато краще й набагато до-
вше, ніж будь-хто очікував. 
Вони стримували темні сили пе-

ред багатьма іншими народами. 
Тому зневажливе ставлення Трампа
до них є не лише неправильним, 
це просто морально огидно. 
Трамп правий в одному, Сполу-

чені Штати дійсно мають можли-
вість покласти край цій війні, але
вони мали б проводити позитивну
політику в розумному напрямку. 
Якщо ви хочете завершити війну, 
ви маєте зробити її складнішою
для аґресора та легшою для сто-
рони, яка обороняється, а не на-
впаки». 

Ліз Чейні, адвокатка і колишня
членкиня Палати представни-
ків США: 

«Трамп — з його відданістю пу-
тіну, відмовою від України та брех-
нею про історію — є антиподом
усього, за що виступав Рональд
Реґен. Він об'єднує Америку з во-
рогами тієї самої свободи, за яку
боролися і вмирали цілі покоління. 

Історія не буде прихильна до тих, 
хто йому допомагає, особливо до
тих, хто називає себе реґенівськими
республіканцями, вдаючи, що не
бачить того, що відбувається». 

Майк Пенс, адвокат і колишній
віцепрезидент США: 

«Пане президенте, Україна не
"починала" цю війну. росія почала
неспровоковане і жорстоке втор-
гнення, яке забрало сотні тисяч
життів. Шлях до миру має бути по-
будований на правді». 

Джон Болтон, колишній радник
Трампа: 

«…характеристики Трампа щодо
Зеленського та України є одними з
найганебніших зауважень, які коли-
небудь робив президент США». 

Майк Лоулер, член Палати
представників США: 

«владімір путін є підлим дикта-
тором і головорізом, який спільно
з Китаєм та Іраном працював над
підривом і дестабілізацією Сполу-
чених Штатів, Європи, Ізраїлю і
вільного світу». 

Ліндсі Ґрем, член сенату, рес-
публіканець: 

«Коли йдеться про провину за
російське вторгнення в Україну, я
передусім звинувачую путіна. Якщо
ви шукаєте американських політи-
ків, яких можна звинуватити, то
Байден та Обама очолюють мій
список. Вони виявили жалюгідну
слабкість у поводженні з путіним і
не змогли захистити Україну від
вторгнення». 

Петр Павел, Президент Чехії: 
«Якою була б цінність виборів, 

проведених у країні, яка вже три
роки протистоїть аґресії з боку су-
сідньої ядерної держави? Як орга-
нізувати вибори, коли п'ята частина
території окупована окупаційними
військами, а вся країна перебуває
під щоденними обстрілами? Нази-
вати президента такої країни дик-
татором — це треба мати неабия-
кий цинізм». 

Олаф Шольц, канцлер Німеччи-
ни: 

«Заяви президента США Дональ-
да Трампа про те, що український
лідер Володимир Зеленський "дик-

татор" є "неправильними і небез-
печними”. Просто неправильно і
небезпечно заперечувати демокра-
тичну леґітимність президента Зе-
ленського. Це правда: Володимир
Зеленський — обраний голова дер-
жави Україна». 

Браян Фіцпатрік, конґресмен-
республіканець: 

«Президент Зеленський і всі учас-
ники переговорів повинні це знати:  
Існує визначальна для результату
кількість членів Конґресу Сполу-
чених Штатів, від обох партій і в
обох палатах, які готові, бажають і
здатні зробити все можливе, щоб
не дати комуністичному диктатору
владіміру путіну отримати винаго-
роду за його незаконне вторгнення, 
зґвалтування, викрадення, тортури
і вбивства українського народу, в
тому числі такої великої кількості
жінок і дітей». 

Джон Кеннеді, сенатор-респуб-
ліканець: 

«владімір путін – ґанґстер. Він
ґанґстер з чорним серцем. У по-
рівнянні з ним Джеффрі Дамер ви-
глядає як Мати Тереза. (Дамер — 
відомий серійний вбивця і канібал). 
– У нього, як у сталіна, смак до
крові».

ПРЯМАМОВА

Президент США Дональд Трамп
(праворуч) під час зустрічі з прези-
дентом росії владіміром путіним під
час саміту “Великої двадцятки» в

Осаці 28 червня 2019 року.  
Фото: Брендан Сміловскі / AFP
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Посиденьки в Ер-Ріяді
нагадали інші, росіян із
нашими переговорниками у
Стамбулі в березні 2022 
року. Кремлівці не отримали
того, на що сподівалися, але
використовували сам факт
переговорів для маніпуляцій
і підвищення ставок. Так
буде і зараз.

Як росіяни в Саудівській Аравії
барижничали Арктикою

Після позачергового зібрання єв-
ропейських лідерів, яке закінчилося
заявами про підтримку України, про-
те без конкретики про ґарантії без-
пеки, увага була прикута до столиці
Саудівської Аравії, де державний
секретар Сполучених Штатів Аме-
рики Марк Рубіо зустрічався з ро-
сійськими посланцями. Країна-аґ-
ресорка відрядила до Ер-Ріяду голову
МЗС сергія лаврова, колишнього по-
сла росії в Америці, а нині помічника
путіна юрія ушакова і директора ро-
сійського фонду прямих інвестицій
кіріла дмитрієва. Участь цього фі-
нансиста з хорошими зв’язками у
США – окрема історія, про яку трохи
згодом. Штати, окрім Рубіо, пред-
ставляв радник Дональда Трампа з
питань національної безпеки Майк
Волц та спеціальний посланець з
питань Близького Сходу Стів Віт-
кофф. 

Саме останній активно контактує
між Вашинґтоном і москвою, у лю-
тому літав до столиці росії забирати
американського бранця Марка Фоґеля
і заодно провів кількагодинні пере-
мовини з путіним. Віткофф – мі-
льярдер, інвестор у сфері нерухо-
мості, по цьому бізнесу давно зій-
шовся з Трампом і працював у його
команді ще під час першої каденції. 
Особиста довіра до Віткоффа сприяла
розширенню його функцій не тільки
на Близький Схід, а й на стосунки
Сполучених Штатів Америки з ро-
сією. Таким чином, Кіт Келлоґ, схоже, 
просуватиме (чи протискатиме) мирні
ініціативи Трампа в Києві та в Європі, 
а от Віткофф потрапив у пул прямих
переговорників із посланцями від
путіна. Для розуміння, якими є його
погляди, нагадаємо фразу цього діяча

після відвідин москви: "Я думаю, у
них (Трампа і путіна – ред.) була чу-
дова дружба і тепер вона продов-
житься. Це дійсно добре для світу”. 

Переговори між делеґаціями три-
вали 4,5 години без урахування зус-
трічей на полях цього заходу, ос-
кільки в Ер-Ріяді помітили не тільки
офіційних представників. Судячи з
новин із Саудівської Аравії, ключо-
вим переговорником від росії там
були не лавров із ушаковим, а дмит-
рієв. Він перебуває під санкціями
Штатів з 2022 року. З його слів, аме-
риканцям запропонували угоду щодо
природних ресурсів. Ідеться про
спільні проекти в Арктиці та повер-
нення в росію американських на-
фтових компаній. Раніше до Києва
приїздив голова Міністерства фінан-
сів США Скотт Бессет із пропозицією
щодо отримання доступу до україн-
ських корисних копалин. Чинний
проект угоди не надихнув Києв його
підтримати, можливо, в майбутньому
кабальні умови пом'якшать. Схоже, 
росіяни спробували перекупити трам-
пістів. Навіть за рахунок китайців, з
якими разом освоюють Арктику. На-
скільки це спрацює, побачимо. Але, 
на жаль, ознаки примусу України
до миру на невигідних умовах після
переговорів у Ер-Ріяді стали оче-
виднішими. 

Чому новини з Ер-Ріяду
шокують

російські представники на публіці
випромінювали задоволення від пе-
реговорів. Байдуже, що у підсумку
лише домовилися далі домовлятися, 
головний виграш кремля у даному
випадку – сам факт цих переговорів. 
Відбулося те, чого так жадав путін
– він знову стає рукопожатним. Та
ще й з американцями, а не з якимось
Фіцо. 

Друга причина для радості росіян: 
переговори з представниками Трампа
вбивчо діють на єдність колективного
Заходу. Що довів екстрений саміт
лідерів країн Європи у Парижі, на
якому обговорювали, як далі співіс-
нувати з Трампом. До спільного зна-
менника так і не дійшли. У тому
числі з українського питання. А після
зустрічі з росіянами Марк Рубіо пря-
мо натякнув європейцям на пом’як-

шення позиції щодо росії, у тому
числі й санкційної. Він оголосив
Трампа єдиним миротворцем у світі, 
давши у такий спосіб черговий сиґ-
нал європейцям, що вони будуть
змушені діяти в тих рамках, на які
їм вкажуть у Вашинґтоні.  

Є і третя причина: будь-яку до-
мовленість з американцями у кремлі
розумітимуть по-своєму і коменту-
ватимуть так, як їм вигідно. Тож
зустріч у столиці Саудівської Аравії
– ще й чудова пропаґандистська кар-
тинка для кремлівських ґеббельсів. 
На пам’ять приходять українсько-
російські перемовини наприкінці
лютого та на початку березня 2022 
року спочатку у Гомелі, потім у
Стамбулі. Там росія протискувала
капітуляцію України, українська де-
леґація була готова у чомусь посту-
питися, але не капітулювати. Зреш-
тою з того всього у росії нічого не
вийшло. Проте вже скоро як три
роки і путін, і його посіпаки брешуть
про "стамбульські домовленості". З
американцями вони клеїти дурня не
посміють? Відповідь знайдемо у за-
явах лаврова після зустрічі в Ер-
Ріяді. Він повідомив: американська
сторона пропонувала ввести мора-
торій на удари по енерґетичних об’єк-
тах в Україні, але їй пояснили, що
росія, мовляв, не атакує цивільні
об'єкти й нібито "ніколи не наражала
на небезпеку систему енерґопоста-
чання України". Абсолютно нічого
не заважає йому та путіну брехати і
далі. Тим більше, коли вони бачать
зацікавленість протилежної сторони
у діалозі. 

Коли чорна смуга зміниться
білою

Але радість росіян може виявитися
передчасною. Ще послухаємо, з чим
до нас приїхав Кіт Келлоґ. Він перед
візитом до Києва завітав до Брюс-
селю, де вислухав позицію Європи
стосовно підтримки України, викла-
дену головою Єврокомісії Урсулою
фон дер Ляєн. Також заокеанський
гість поспілкувався з генеральним
секретарем НАТО Марком Рютте, 
після чого повідомив, що ніхто не
нав’язуватиме Україні мирну угоду. 

Якщо хтось спробує спрогнозувати
розвиток подій навіть у найкоротшій

перспективі – це буде кепський про-
гнозист. Дійсно, заяви американців
після зустрічі в Ер-Ріяді не налаш-
товують на позитивний лад. Окремі
кроки української влади можуть зда-
тися не дипломатичними, як-от пе-
ренесення візиту президента Воло-
димира Зеленського до саудів, які
прийняли у себе американських і
російських переговорників. Нага-
даємо, що не так давно та ж Саудів-
ська Аравія була не проти прийняти
у себе другий саміт миру, який так і
не відбувся ні в цій країні, ні в Індії, 
ні деінде. Проте слід розуміти, що
нинішня чорна смуга не буде такою
завжди.  

По-перше, все одно останнє слово
залишатиметься за Україною. Ук-
ласти угоду замість нас і примусити
Зеленського її підписати – такого не
буде. Як і нав’язати свою маріонетку
на президентських виборах. Їх, за
інформацією "Fox News", росія праг-
не пропхати як етап мирного процесу: 
припинення вогню, вибори, оста-
точна мирна угода. Насправді, путіну
потрібні не вибори в Україні, а щоб
вони стали каталізатором внутріш-
нього громадянського конфлікту. 
Який, як мріє путін, зірве мирні пе-
реговори руками самих українців. 
Подібні розрахунки нагадують мрії
трирічної давнини про те, як хар-
ків'яни зустрічатимуть колони ро-
сійської техніки хлібом-сіллю, ще
раз підтверджуючи неадекватність
кремлівських прогнозистів. 

По-друге, нинішні події остаточно
витверезять європолітиків. Чи здатні
вони сконцентруватися навколо за-
хисту своїх інтересів, а наш інтерес
– це частина їхнього, продемонстру-
вати стійкість проти недружніх атак
з-за океану? Можна припустити, що
європейці не вступатимуть у прямий
клінч, доки наслідки політичного ін-
триґанства Трампа та його адмініс-
трації не почнуть сильно турбувати
американські політичні і бізнесові
еліти. Трамп так хутко взявся все
ламати, що може отримати потужну
внутрішню фронду вже найближчим
часом. А переговори з поступками
росіянам та безцеремонним тиском
на Украъну тільки наближатимуть
цей час. 

Юрій Васильченко,  
«Depo.ua»

ЗУСТРІЧ В ЕР-РІЯДІ
Як росіяни купували Трампа та чи дійсно США кинули Україну

Президент Сполучених Штатів Аме-
рики Дональд Трамп заявив, комен-
туючи можливе розчарування Ук-
раїни через її відсутність на пере-

говорах між американською і російською деле-
ґаціями у Саудівській Аравії, що Україні "не
слід було починати" війну. Також він припустив, 
що за три роки можна було домовитися про
мир. 

Про це він заявив під час пресконференції у
своїй резиденції в Мар-а-Лаґо. 

Зауважимо, що заява пролунала вже після пе-
реговорів представників США та росії в Сау-
дівської Аравії, яка відбулася без залучення ук-
раїнської делеґації. Трамп назвав перемовини
"дуже добрими". 

"росія хоче щось зробити. Вони хочуть зупи-

нити цю дикість. Я маю на увазі те, що там від-
бувається. Її солдатів убивають тисячами що-
тижня", — наголосив голова Білого дому. 

Трампа запитали, що він думає про те, що Ук-
раїна, яка воює проти росії вже три роки, може
почуватись зрадженою чи розчарованою через
її відсутність на переговорах. 

"Це я розчарований, що йде війна вже три
роки. Цього б не сталося, якби я був президен-
том”, — підкреслив він. 

Водночас як вважає президента США, Україна
могла запобігти війні, уклавши з росією угоду.  

"Сьогодні я почув: "О, нас не запросили". 
Вони розчаровані, що не отримали місце за сто-
лом. Ну, ви мали три роки. Вам не слід було
цього починати. Ви могли укласти угоду", — 
сказав Трамп. 

Також вчергове Трамп наголосив, що якби він
у 2022 році був президентом, то міг би укласти
для України таку угоду, за якою під контроль
Києва повернулася б "майже вся земля" і "жодне
місто не було б зруйноване". 

Голова Білого дому назвав свого попередника
Джо Байдена "таким жалюгідним", а потім зви-
нуватив президента України Володимира Зе-
ленського в некомпетентності. 

"Дивіться, у вас є лідер — і він особисто мені
подобається. Він в порядку. Але особисто мені
байдуже. Я дбаю про виконання роботи. Зараз у
вас є керівництво, яке дозволило тривати війні, 
якої навіть не повинно було статися, навіть без
Сполучених Штатів", сказав американський пре-
зидент. 

«День»

У НИХ БУЛО ТРИ РОКИ, ЩОБ ДОМОВИТИСЯ
Трамп прокоментував відсутність України на зустрічі в Саудівській Аравії
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МИ ПІДТРИМУЄМО

Фундація Будучність - зростає, розвивається і діє згідно 
сучасних потреб нашої громади, але має впевнену візію 
на майбутнє.

Кожна пожертва, спрямована на підтримку громадських, 
культурних, історичних та освітніх зусиль в Канаді, 
є важливим знаком довіри і підтримки діяльності 
нашої Фундації.

Радiопрограма

ПІсн� УкраÏни
Song of Ukraine

редактор та ведуча Наталка Попович

"Homin Ukrainy" Publishing Co. Ltd. 9 Plastics Ave., Toronto, Ont. M8Z 4B6

Tel.: (416) 516-2443  Fax: (416) 516-4033
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Cуспільно-політичний тижневик
Видає Видавнича Спілка "Гомін України" 
з обм. пор. у Торонті Онтаріо Канада.
Виходить щовівторка (46 разів в році)

«Гомін України» – орган Українських
Державницьких Організацій Канади

Голова редакційної колеґії -- д-р Олег Романишин
Редактор газети – Оксана Соколик

РІЧНА ПЕРЕДПЛАТА      
YEARLY SUBSCRIPTION

PUBLICATION MAIL
Канада: $75 Canada: $75

STANDARD MAIL
Канада: $100 Canada: $100
ЗСА: $120 USD USA: $120 USD
міжнародні: $250         international: $250

Редакція не повертає надісланих матеріялів і не веде листування в їх справі, застерігає право їх
скорочувати та справляти. Статті, підписані прізвищем чи ініціялами, не є обов’язково висловом
становища редакції. У матеріялах з України збережено правопис ориґіналу. Оголошення до

кожного чергового числа приймаємо телефоном або письмово до П’ЯТНИЦІ, год. 1:00 по пол. 
За зміст оголошень редакція не відповідає. Річники "Гомону України" та англомовного додатку  

"Ukrainian Echo" можна замовляти в електронному форматі.

КІЛЬКОМА РЯДКАМИ

Новини, події, вітання та пісні на замовлення
Від понеділка до п’ятниці о 9:00 ранку на хвилі 1320АМ
В прямомоу ефірі www.cjmr1320.ca 

Song Of Ukraine, 9 Plastics Ave, Etobicoke ON M8Z 4B6 
Телефон редакції: 416-572-8251 
Email: sofu.radio@gmail.com  
Facebook: facebook.com/SOFUradio

• Генеральний секретар Північноатлантичного альянсу
(НАТО) Марк Рютте заявив після саміту європейських
лідерів у Парижі, що Європа готова очолити ініціативу
щодо надання Україні ґарантій безпеки. "Готові й охочі. 
Це мій висновок з сьогоднішньої зустрічі в Парижі. Єв-
ропа готова і хоче зробити крок вперед. Очолити на-
дання ґарантій безпеки для України. Готова і хоче ін-
вестувати набагато більше в нашу безпеку", — написав
Рютте в соціальній мережі "Х" ввечері 17 лютого. 

• Президентка Європейської комісії Урсула фон дер
Ляєн заявила, що будь-яка мирна угода з росією по-
винна поважати територіальну цілісність України: "Будь-
яка мирна угода зобов'язана поважати українську не-
залежність, суверенітет, територіальну цілісність, під-
кріплюватися міцними безпековими ґарантіями”. 

• У Канаді закінчилися «Ігри нескорених», на яких укра-
їнську збірну представляли 35 ветеранів і ветеранок. 
Вони змагалися в 11 видах спорту і здобули 32 медалі: 
12 золотих, 11 срібних і 9 бронзових. 

• Більшість європейських лідерів підтримують вступ
України до Північноатлантичного Альянсу. Проти ви-
ступають Словаччина, Угорщина, Німеччина та Спо-
лучені Штати Америки. Про це заявив український
президент Володимир Зеленський. 

• Станом на листопад 2024 року в Німеччині працев-
лаштовані майже 300 тисяч українців. 

• У НАТО заявили, що рф втратила вбитими і пораненими
понад 530,000 військових в Україні за минулий рік. 

• Посол України у Великій Британії, колишній головно-
командувач ЗСУ Валерій Залужний вважає, що поки
що питання про його участь у виборах є недоречним: 
«Для того, щоб відповісти на це питання, давайте спо-
чатку отримаємо умови, за яких таке питання буде аб-
солютно доречним. Я вважаю так: прийдуть ці умови, 
тоді я як людина, яка перебуває на державній службі і
працює безпосередньо на державу, готова відповідати
на такі питання. …у нас завдання одне – вистояти та
зберегти нашу державу. А вже після цього думатимемо
про інше». 

• Франція скликала на 19 лютого нараду другої групи
європейських країн з участю також Канади, щоб
узгодити позиції, з огляду на американські дипломатичні
ініціативи задля припинення війни росії проти України. 
у розмові беруть участь представники Бельгії, Болгарії, 
Греції, Ірландії, Ісландії, Канади, Кіпру, Латвії, Литви, 
Люксембурґу, Норвегії, Португалії, Словенії, Фінляндії, 
Канади, Хорватії, Чехії, Швеції та Естонії, а також ви-
конувач обовʼязків президента Румунії. 17 лютого у
Франції відбулися наради керівників Британії, Данії, 
Нідерландів, Німеччини, Іспанії, Італії та Польщі. 

• Міністр закордонних справ росії сергій лавров повідо-
мив, що рф не погодиться на жодні «територіальні по-
ступки» в рамках переговорного процесу. Також він
вважає, що в першу чергу мають бути вирішені питання
з російською мовою в Україні та заборона упц мос-
ковського патріархату. «Все-таки краще, якщо ми го-
воримо про серйозну дипломатію, спочатку розібратися
в історії питання, подивитися, чому в Україні заборонено
російську мову в усіх сферах життя, чому там заборо-
нено канонічну українську православну церкву, а це
грубе порушення численних конвенцій та статті першої
Статуту ООН, і розібратися, чому в жодній із доволі
численних ініціатив, які дотепер лунали з різних частин
світу, ніхто про ось ці права людини, закріплені у
Статуті ООН, не згадує, а лише кажуть, от треба тери-
торіальні права, які є у статуті ООН», – заявив лав-
ров. 

• Канцлер Німеччини ОлафШольц виключає можливість
одноосібних американсько-російських домовленостей
щодо припинення війни в Україні. Політик заявив, що
Європа не допустить проведення таких переговорів, 
адже має право голосу в питанні безпеки континенту. 
Він підкреслив, що не може бути жодних ґарантій без-
пеки без європейців. "Ми не допустимо цього як євро-
пейці. Ми також не дозволимо нікому погодитися з
тим, що Україна має бути демілітаризована", — сказав
голова німецького уряду. 

• Сенатор-республіканець Ліндсі Ґрем заявив, що Україна
повинна отримати максимальну військову підтримку
для протистояння росії. "Як стримати путіна? Озброїти
цього хлопця до зубів", — заявив Ґрем, вказуючи на
президента України Володимира Зеленського. "Жоден
американець не загинув, захищаючи Україну! Ви взяли
нашу зброю і ви надерли росіянам дупу. І я дуже пи-
шаюся тим, що в нас є такий союзник. Афганістан за-
кінчився погано. А Україна не закінчиться погано. Пре-
зидент Трамп не зробить в Україні те, що ми зробили
в Афганістані. Я думаю, що він знайде спосіб завершити
цю війну так, що путін більше не наважиться повторити
подібне”.
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Дональд Трамп з перших хвилин
свого президентства щодо України
демонстрував зверхність, щодо Зе-
ленського – зневагу, а щодо росії і
путіна – прихильність і «розумін-
ня». 

Жодного разу не осудив путіна за
аґресію, не назвав його терористом
і воєнним злочинцем, натомість ска-
зав, що «розуміє росію», чим, по
суті, виправдав напад на Україну. 
При цьому до країни-аґресора амери -
канський президент не висуває жод-
них принципових вимог, окрім однієї
– припинити бойові дії, яку путін
вперто іґнорує. 

По суті, путін вже «на коні». По-
перше, він домігся того, чого давно
вимагав: прямі переговори з Аме-
рикою щодо України без України. 
Йому це було вкрай потрібно, ос-
кільки такий формат нівелює суб’єк-
тність нашої держави та підтверджує
кремлівський наратив, що Україна
– маріонетка Америки. По-друге, 
прямі переговори з Америкою ви-
водять росію з міжнародної ізоляції, 
що дає підстави вважати його стра-
тегію війни на виснаження успіш-
ною: «путін знову всіх переграв». 
Сепаратні переговори Трампа і путіна
до болю нагадують ганебну Мюн-
хенську угоду 1938 року, де була ви-
рішена доля Чехо-Словаччини і яка
призвела до найбільшої трагедії ми-
нулого століття – Другої світової
війни. Паралель надто очевидна, як
і неминучі наслідки. 

Ще до інавґурації Трампа було
зрозуміло, до чого все йде і за раху-
нок чиїх інтересів новообраний пре-
зидент збирається припиняти війну, 
бо, як він каже, «гинуть молоді люди, 
такі, як його сини, з обох сторін». 
Тобто вдав, що йому однаково шкода
і аґресорів, і жертв. Трамп та пред-
ставники його команди не згадують
ані Бучу та Маріуполь, ані катування

українських військових та мирних
жителів… Бо насправді йому нікого
не шкода. Трампу плювати на Ук-
раїну. Жодної емпатії щодо долі на-
шої багатостраждальної держави у
нього немає. Україна йому може
бути цікава хіба як ресурсна база… 
Не виключаю, що Трамп із задово-
ленням роздерибанив би Україну на
двох з путіним, як свого часу це зро-
били гітлер зі сталіним. Чи домовив -
ся б «десь посередині», як колись
хотів наївний Зеленський… 

Такі поняття, як міжнародне право, 
справедливий мир та покарання во-
єнних злочинців для Трампа порожні
звуки, які його лише нервують. Він
прихильник права сили, а не сили
права. Такі, як Трамп, ніколи не зва-
жають на інтереси жертв, бо жертви
– це завжди слабша сторона, а він
зневажає слабких, відтак ними можна
і пожертвувати. Думаю, Трамп давно
готовий до катастрофічного для Ук-
раїни фіналу: задоволення усіх «хо-
тєлок» друга путіна. Бо тільки такий
фінал задовольнить російського дик-
татора. 

У нових реаліях в України зали-
шається єдиний шанс не програти
війну і зберегти державу – у макси-
мальний спосіб анґажувати європей -
ських союзників, включно з можли-
вістю залучення їхніх військ. До
речі, прем’єр-міністр Великої Бри-
танії Кір Стармер заявив, що «гото-
вий і бажає» розгорнути британські
війська в Україні для миротворчої
місії. Говорив про це і президент
Франції Еммануель Макрон. Команда
Трампа це усвідомлює, саме тому
так неприязно, навіть аґресивно, ста-
виться до Європи. Бо лише ЄС може
завадити плану Трампа здати Україну
на поталу путіну. Саме тому права і
ліва руки Трампа, Ілон Маск і Джей
Ді Венс, так завзято і нахабно підіг-
рають проросійським політичним

силам в Європі, сподіваючись, що
ті, отримавши владу, припинять до-
помагати Україні. 

Ми достеменно не знаємо, чому
новий-старий господар Білого дому
так відверто підіграє росії. Чи тому, 
що хоче робити усе всупереч попе -
редній адміністрації, оскільки не раз
казав, що це Байден спровокував
путіна на аґресію, що адміністрація
Байдена зіпсувала стосунки з росією. 
Чи тому, що боїться путіна, залежний
від росії, бо його багато років тому
могли завербувати чи банально ку-
пити (і це не голлівудська фантастика
чи конспірологія, адже методи і мож-
ливості російських спецслужб широ -
ко відомі). Чи тому, що Трампу про-
сто подобаються такі лідери, як путін, 
і він керується виключно своїми сим-
патіями? Неозброєним оком видно, 
що йому ідейно набагато ближчі ав-
торитарні принципи керування, аніж
демократичні цінності. Втім, яка різ-
ниця, якими є мотиви Трампа. Важ-
ливі наслідки цих мотивів, а вони
не на користь Україні. Тож питання: 
чи можемо ми розраховувати на під-
тримку і допомогу США?! 

Але нема лиха без добра. Антиєв-
ропейська хамська промова віце-
президента США Джей Ді Венса на
Мюнхенській безпековій конференції
стала не лише холодним душем для
європейських лідерів, а й чарівним
пенделем. Як написав колишній мі-
ністр закордонних справ Литви Ґаб-
ріелюс Ландсберґіс, заяви віцепре-
зидента США були необхідними лі-
ками для летаргічної Європи. Отя-
мившись від шоку, європейці вирі-
шили діяти негайно: на другий день
після закінчення конференції пре-
зидент Франції Еммануель Макрон
скликав екстрений саміт країн-лідерів
ЄС, аби переосмислити свою участь
у допомозі Україні і випрацювати
спільну стратегію щодо загроз самій

Європі у новій реальності. Де США
готові домовлятися з путіним і навіть
не інформують про це союзників з
блоку НАТО; де питання безпеки на
європейському континенті вирішують
не лише без участі України, яка є
жертвою аґресії, а й без участі євро-
пейців, які можуть бути наступними
потенційними жертвами путіна. Ви-
никає логічне запитання: чи США
де-факто залишаються союзником
Європи? Адже нова адміністрація
Америки є більш прихильною до
диктаторських режимів, ніж до де-
мократичних урядів. 

Можливо, тепер наші європейські
партнери повною мірою усвідомлять
увесь жах і трагізм ситуації, зрозу-
міють, що поразка України заохотить
путіна до подальшої аґресії, відтак
до неминучої третьої світової вій-
ни! 

Отримавши болючого ляпаса від
Венса, Європа зрозуміла, що небез -
пека великої війни на європейському
континенті не є вже такою примар -
ною. 

Донині європейці були переконані, 
що до них росія своїми щупальця -
ми не дотягнеться. Що окупація
країн Східної Європи, які є членами
НАТО, неможлива. Бо є надійна па-
расолька. Але нова ера Трампа по-
ставила під загрозу єдність в НАТО, 
відтак ефективність і боєздатність
Північноатлантичного альянсу. Трамп
і під час першого президентства на-
магався зруйнувати євроантлантичну
єдність, казав, що “американські сол-
дати не будуть гинути за якийсь там
Таллінн”, що США можуть вийти з
НАТО, але на такий зухвалий крок
не наважився. Нині маємо іншого, 
більш рішучого і зухвалого Трампа, 
який не збирається церемонитися з
тими, хто йому нелюбий. 

Наталія Балюк,  
«Високий замок»

ЧИЯ ТЕПЕР СОЮЗНИЦЯ АМЕРИКА? 

Символічно, що знову Мюнхенська
конференція, як колись 1938 року, 
коли сильні світу вирішували долю
Чехо-Словаччини без самої Чехо-
Словаччини.  

Історія повторюється — ця ба-
нальна істина давно всім відома. І
слідом за Мюнхеном слід очікувати
нової Третьої світової війни. Вона
вже неминуча.  

Трамп, фактично, зрадив своїх єв-
ропейських союзників і Україну. 
Своїм дзвінком путіну він остаточно

зруйнував повоєнний устрій світу, 
який ґрунтувався на повазі до суве-
ренітету і територіальної цілісності, 
та засудженні аґресії.  

Колись увесь цивілізований світ
накинувся на радянський союз за
введення військ до Афганістану, хоча
при цьому ані про завоювання, ані
про анексію цієї багатостраждальної
країни не йшлося.  

Тепер кремлівський режим спо-
чатку  анексує  Крим,  потім   
розв'язує війну на Донбасі, і вже три

роки веде повномасштабну війну
проти України — і йому це сходить
з рук. 

Трамп зателефонував путіну, назвав
його своїм другом, і сказав, що Ук-
раїна не отримає назад свої терито-
рії. 

Тепер можна все. Можна вторга-
тися в Панаму, анексувати Ґренлан-
дію, приєднувати Канаду і захоп-
лювати Тайвань. Саме з атаки Китаю
на Тайвань почнеться Третя світова
війна, але стариган Трамп, напевно, 

цього вже не побачить.  
Трамп відкрив скриньку Пандори, 

шокував увесь цивілізований світ, і
тепер цей світ повинен змінюватися, 
щоб вижити. 

Світу потрібні нові лідери і новий
світопорядок. Потрібен новий Чер-
чилль. 

Сірі, убогі, дрібні і дріб'язкові лю-
дишки тягнуть світ у пекло. 

  
Юрій Касьянов,  

«Україна молода»

ІСТОРІЯ ПОВТОРЮЄТЬСЯ: ЗНОВУМЮНХЕНСЬКА
КОНФЕРЕНЦІЯ, ЯК У 1938-МУ

Білий дім на чолі з президентом
Дональдом Трампом продовжує
пом'якшувати риторику щодо росій-
ської федерації. За інформацією «Fi-
nancial Times» від п'ятьох західних
посадовців, ознайомлених із відпо-
відним питанням, США проти ви-
користання визначення «аґресор» у
заяві G7 з приводу третіх роковин
повномасштабного вторгнення рф. 

В інакшому разі Вашинґтон, за сло-
вами цих джерел, може «зірвати тра-
диційну демонстрацію єдності». 

«Представники США заперечують
фразу "російська аґресія" та анало-
гічні формулювання, які використо-
вуються лідерами G7 з 2022 року
для опису конфлікту», — повідомили
західні чиновники «FT». 

Один із них зауважує, що поки не

втрачає надій на досягнення ком-
промісу з американською стороною. 
Та натомість схиляється до того, 
щоб позначати війну рф проти ук-
раїнців терміном «конфлікт» в Ук-
раїні. 

Торік у промові «Великої сімки» 
згадувань про аґресію рф було п'ять. 
«Ми впевнені в тому, що росію та
Україну потрібно розрізняти. Вони

не однакові», — заявив «Financial 
Times» неназваний офіційний пред-
ставник. 

Ці розбіжності виникли на тлі ос-
танніх висловлювань президента
США, який назвав Зеленського «дик-
татором за відсутності виборів». Та-
кож Трамп виступав з ідеєю повер-
нути росію до складу G7. 

Таїсія Єрохіна, «rfi» 

СШАПРОСЯТЬ G7 НЕ НАЗИВАТИ РОСІЮ АґРЕСОРОМУ ЗАЯВІ ДО ТРЕТІХ РОКОВИН
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ЧОМУ ВИБОРІВ ВИМАГАЮТЬ  
ВІД УКРАЇНИ, А НЕ РОСІЇ? 

Президент США Дональд
Трамп на пресконференції за-
явив про вимогу виборів в Ук-
раїні та низький рейтинґ Воло-
димира Зеленського. Однак сло-
ва Трампа щодо очільника Ук-
раїни спрацювали з точністю
до навпаки. Після слів Трампа
про нібито «рейтинґ в 4%» ук-
раїнці у соціальних мережах
почали висловлювати підтримку
Володимиру Зеленському. Ко-
ристувачі наголосили, що саме
українці обрали собі президента
у 2019 році, тому лише україн-
цям визначати, коли Зеленський
залишить посаду. 

«У нас є ситуація, коли в Ук-
раїні не було виборів, де фак-
тично діє військовий стан… Зе-
ленський – лідер в Україні, я
маю це сказати, але в нього
лише 4% підтримки. І так, я б
сказав, що, знаєте, якщо вони
хочуть мати місце за столом
переговорів, можна сказати, що
народ має… Хіба українці не
мають сказати: знаєте, минуло
багато часу відтоді, як у нас
були вибори? Це не вимога ро-
сії. Це виходить від мене і від
багатьох інших країн також», – 
сказав президент США Дональд
Трамп. 

На слова очільника США від-
реаґував народний депутат VII 
скликання Ігор Мірошниченко, 
він наголосив, що рейтинґ пре-
зидента України можуть комен-
тувати лише українці: «Та хай
би рейтинґ ЗЕ був і нижче нуля, 
— коментувати це можуть тіль-
ки українці! І вибори будуть за
Законом, а не на замовлення
пРутіна/Трампа. Здоровий глузд
і совість в Білому Домі більше
не живуть. Сподіваюся, тимча-
сово». 

Громадський діяч та аналітик
Олександр Нотевський зазначив, 

що хоча мав безліч претензій
до Зеленського у перші роки
його президентства, та слова
Трампа – це вже наїзд «не на
Зеленського, а на президента
України». 

«Це мій президент. Не в сенсі
«той, за якого я голосував і
якого підтримую в усьому», а
президент України. Президент
моєї держави. Якого обрав мій
народ, який очолює цю державу
від імені народу України, і звіль-
нити якого має право виключно
народ України. Це атака не на
Володимира Зеленського, а на
президента України – на суве-
ренну українську владу і на ук-
раїнську державу. У Зеленського
багато мінусів, у Зеленського
багато плюсів. І це не трампів-
ського і не путінського розуму
справа, що ми будемо з цими
мінусами і плюсами робити», 
– написав він. 

Історик Олександр Зінченко
на сторінці «Facebook» вирішив
передбачити, що після таких
слів Трампа рейтинґ Зеленського
знову піду вгору. 

Народна депутатка від «слуг» 
Марʼяна Безугла була більш ла-
конічною у своїх висловлюван-
нях: «Вибачте, змушена запро-
понувати пану Президенту
США піти за російським ко-
раблем. Маю право на свободу
слова та власну думку. Дякую, 
американська демократіє, на-
вчили». 

Депутати від опозиційної пар-
тії «Європейська солідарність» 
теж не лишилися осторонь. Де-
путат Володимир Вʼятрович на-
голосив, що 24 лютого 2022 
року українці «обʼєдналися до-
вкола президента, який зали-
шився з громадянами, щоб ра-
зом захищати Україну». 

Захисник України та колишній

полонений рф Максим Колес-
ніков також підкреслив, що
лише «Україна буде вирішувати, 
коли і як проводити вибори, та
переобирати чи ні Зеленського
на посаду». 

Також багато користувачів ди-
вувалися, чому виборів вима-
гають від України, а не росії, 
де вже десятиліттями не змі-
нюється президент. Хтось також
висував здогадки, чи не мають
США «готового» президента
України для ймовірного підпи-
сання угод. 

Раніше також народний де-
путат України Ярослав Желез-
няк відреаґував на заяви Трампа
щодо голови української дер-
жави. Він зазначив, що давати
оцінку підтримці Зеленського
все ж таки мають право лише
громадяни України. За його сло-
вами, коли це робить іноземна
персона, то тут вже ображають
не конкретне прізвище, а пре-
зидента України. 

Перша сесія російсько-аме-
риканських переговорів в Ер-
Ріяді завершилася. Раніше по-
мічник російського диктатора
юрій ушаков заявив, що деле-
ґації США та рф в Ер-Ріяді об-
говорили майбутнє економічне
співробітництво, включаючи
світові ціни на енерґоносії. 

Зауважимо, президент Зелен-
ський зазначив, що в перемо-
винах у Саудівській Аравії двос-
торонній формат, а тому сторони
мають право обговорювати влас-
ні питання. Водночас Україна, 
яка не бере участі в заході, не
визнаватиме жодних угод щодо
країни, ухвалених без її участі. 

Згодом президент наголосив, 
що Україна ніколи не піде на
ультиматуми рф. 

«Український репортер»

ЗЕЛЕНСЬКИЙ — 
ТРАМПУ ПРО

«РЕЙТИНґ 4%»: 
РОСІЙСЬКА
ПРОПАґАНДА

Коментуючи слова Дональда Трампа, президент
України послався на свіжі дані соціологів, за
якими 57 відсотків українців довіряють йому, та
заявив, що "поміняти його прямо зараз не вий-
де". 

Президент України Володимир Зеленський
прокоментував заяву президента США Дональда
Трампа щодо нібито його "рейтинґу в чотири
відсотки".  

Зеленський назвав озвучені Трампом цифри
російською дезінформацією та висловив жаль, 
що президент США "живе в цьому дезінформа-
ційному просторі". 

"Питання не в тому, яка в мене підтримка, пи-
тання в тому — що важливо в тих рейтинґах, на
які ми звертаємо увагу: питання номер один — 
як захиститися від обстрілів. Це номер один пи-
тання для українців", — сказав Зеленський, та
додав, що Сполученими Штатами, однак, це пи-
тання не порушується. 

Так само, за його словами, адміністрація Трампа
не обговорює звільнення українських полонених
і російські обстріли України, та не дає відповіді
на його прохання посилити протиповітряну обо-
рону. "Ці питання мають найбільші рейтинґи в
будь-яких соцопитуваннях (в Україні — Ред.)", 
— наголосив Зеленський. 

КМІС: Зеленському довіряють 57 відсотків
українців

Коментуючи свій рівень підтримки серед ук-
раїнського населення, Зеленський послався на
свіжі дані опитування Київського міжнародного
інституту соціології (КМІС), за якими рівень до-
віри до нього від грудня збільшився на п'ять від-
сотків та наразі становить 57 відсотків. 

"Якщо хтось хоче мене поміняти прямо зараз, 
то прямо зараз не вийде", — заявив президент. 

Він додав, що у найближчі тижні його команда
замовить опитування у всіх платформ щодо рівня
довіри українців до нього, Трампа, прем'єр-мі-
ністрів Польщі Дональда Туска та Великобританії
Кіра Стармера, президента Туреччини Реджепа
Ердогана та інших найближчих партнерів.  

"Я обов'язково оприлюдню ці цифри для того, 
щоб дезінформаційного кола навколо президента
Трампа не було, все-таки ми повинні впливати
на нього", — сказав Зеленський. 

Баланс довіри-недовіри до президента
позитивний в усіх реґіонах

За даними опитування КМІС, проведеного 4-9 
лютого, недовіру Зеленському висловили 37 від-
сотків респондентів, баланс довіри-недовіри
склав +20 відсотків. "При чому показники довіри
трохи покращилися порівняно з останнім опи-
туванням у грудні 2024 року, коли йому довіряли
52 відсотки, не довіряли — 39 відсотків, а баланс
довіри-недовіри становив +13 відсотків", — за-
значили соціологи. У всіх реґіонах України си-
туація подібна і баланс довіри-недовіри — по-
зитивний. 

Дослідження провели методом телефонних ін-
терв'ю серед тисячі повнолітніх респондентів в
усіх реґіонах, підконтрольних уряду України. 
Статистична похибка вибірки не перевищує 4,1 
відсотка за звичайних обставин, але в умовах
війни додається певне систематичне відхилення, 
проте "отримані результати все одно зберігають
високу репрезентативність та дозволяють досить
надійно аналізувати суспільні настрої населен-
ня”. 

Анастасія Шепелева, «DW»

Канада надасть Україні новий
пакет військової допомги і 5 
млрд. доларів, отриманих з за-
морожених активів рф. Про це
сказав прем'єр-міністр Канади
Джастин Трюдо під час пле-
нарного засідання "Підтримуй
Україну" в Києві, 24 лютого. 

"Я оголошую, що Канада на-
дасть Україні ще 25 бойових
машин піхоти LAV III. Ми бу-
демо передавати дві броньовані
машини бойової підтримки, на
яких українські війська незаба-
ром проведуть підготовку в Ні-
меччині", — заявив він. 

За словами Трюдо, Канада та-
кож надасть чотири тренажери
для F-16 і системи посадки для
цих літаків "в найближчі міся-
ці". 

"Це на додачу до мільйонів
додаткових боєприпасів, спо-
рядження та аптечок першої до-
помоги", — додав прем'єр. 

Трюдо також оголосив, що
Канада передасть Україні першу
частину допомоги на 5 млрд. 
доларів, що фінансується за ра-
хунок надходжень від заморо-
жених російських активів, разом
із наданням ґранту на допомогу
Україні в підтримці енерґетичної
безпеки після російських атак
на українську енерґетичну ін-
фраструктуру. 

Фото: ОПУ
Костянтин Катишев,  

«Кореспондент» 

КАНАДА ОГОЛОСИЛА ПРО НОВІ ПАКЕТИ
ДОПОМОГИ УКРАЇНІ
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Джерела з розвідки розповіли
«NBC News», що, згідно з
актуальними даними, путін все
ще вірить, що може захопити
всю українську територію. 

За словами одного з чиновників
Конґресу, у США «нуль розвідданих
про те, що путін зараз зацікавлений
у реальній мирній угоді». Він «думає, 
що перемагає», незважаючи на значні
російські втрати на полі бою. 

«Фейкове перемир'я» 

Співрозмовники сходяться на тому, 
що російський диктатор може пого-
дитися на «припинення вогню» в
Україні, оскільки це дасть час для
відновлення його армії. 

Вони вважають, що путін не планує
виводити свої війська з України і
може скористатися «мирними пере-
говорами», щоб побачити, які по-
ступки може отримати, а також щоб
повернутися на міжнародну арену. 

путіна влаштовують
безстрокові переговори

«The Economist» з посиланням на

чиновників пише, що у Дональда
Трампа немає чіткого плану щодо
України: його варіанти варіюються
від відмови надання допомоги до
збільшення військової допомоги та
санкцій. В Ер-Ріяді американські та
російські офіційні особи домовилися
про серію переговорів щодо України. 
Підготовка до саміту Трампа і путіна
почнеться, хоча дата не була визна-
чена. 

Тоді як американський президент
розглядає переговори як спосіб по-
класти край війні, очільник кремля
бачить їх лише як етап у більшому
конфлікті. 

Початок миру чи замилювання
очей? 

Російський диктатор почав обхо-
дити Трампа відвертими лестощами
і деякими показовими жестами: 11 
лютого він звільнив Марка Фоґеля, 
американського громадянина, якого
росія заарештувала 2021 року.  
Водночас основні вимоги путіна

щодо України не змінилися. Вони
включають в себе: 

• позаблокову Україну, чиї сили
обмежені за розміром і оснащен-

ням і яка не приймає західні вій-
ська; 

• він хоче визнання того, що Крим
та інші анексовані українські те-
риторії є частиною росії; 

• зняття західного ембарґо і санкцій
з росії, що дозволило б їй відно-
вити економіку. 

Що буде в разі заморозки
війни в Україні

Навіть якщо гаряча війна закін-
читься, путін продовжить спроби
паралізувати Європу і відновити сфе-
ру впливу росії. Його мета — зламати
Україну і зруйнувати порядок, ство-
рений після 1945 року під керівниц-
твом США, вважає Стів Ковінґтон, 
радник Верховного головнокоман-
дувача ОЗС НАТО в Європі.  

кремль сподівається, що проро-
сійські праві партії переможуть на
європейських виборах, і з їхньою
допомогою рф розширить свій вплив
у Європі. 

Чого боїться путін

Його найвищий пріоритет — за-
лишитися при владі. Вихід із війни

тягне за собою ризики, включно з
поверненням сотень тисяч солдатів
і боротьбою між різними кланами. 
путін боїться можливості втратити
владу і переконаний, що для її ут-
римання йому необхідно продовжу-
вати війну.  

Два можливих сценарії після
припинення вогню

• Це може дозволити Україні від-
новитися, спричинить вищі ви-
трати на оборону в Європі та збе-
реже деякі санкції проти хиткої
економіки росії. 

• За згуртованої позиції США, Ук-
раїни та ЄС заморожування во-
єнних дій може призвести до кра-
ху амбіцій путіна. Однак він ро-
бить ставку на те, що зможе вою-
вати довше, ніж Україна, або що
він зможе схилити Трампа до уго-
ди, яка дасть змогу росії реінтеґ-
руватися у світову економіку, пе-
ретворить Україну на розділену
та напівзруйновану державу і за-
лишить Європу занадто приго-
ломшеною, щоб захистити себе. 

«NEWSUA»

РОЗВІДКА США НЕ БАЧИТЬ ГОТОВНОСТІ  
ПУТІНА ДОМИРУ В УКРАЇНІ

Повномасштабна війна коштувала
Україні 320 млрд. доларів. Інформація
про те, що США дали допомоги на
суму 500 млрд., не відповідає дійс-
ності. 

Про це на пресконференції сказав
президент Володимир Зеленський. 

«Треба розібратися із цією допо-
могою. У нас абсолютно різні циф-
ри... Нам війна коштувала 320 млрд.: 
120 млрд. – це ми, народ України, 
платники податків, 200 млрд. – це
США та ЄС. Це те, що ми говоримо
про зброю, – це пакет зброї 320 мі-
льярдів. Усього США окремо дали
нам сьогодні близько 67 млрд. – це

те, що ми отримали зброєю і ми от-
римали плюс 31,5 млрд. прямої фі-
нансової допомоги до бюджету», – 
розповів Зеленський. 

Тому заяви про те, що Україна
має повернути 500 млрд. мінерала-
ми чи іншими ресурсами – «несе-
рйозні», додав він. 

«Ми вдячні за гуманітарну допо-
могу, але не можна стверджувати, 
що загальна вартість допомоги ста-
новила 500 млрд. доларів, і вимагати
їх повернення мінералами чи чимось
іншим. Це несерйозна розмова. Од-
нак, ми готові до серйозного доку-
мента. Нам потрібні ґарантії безпе-

ки», – сказав Зеленський. 
Він підтвердив, що Україна готова

отримати ґарантії безпеки в обмін
на частину рідкісноземельних ме-
талів. Але в тому документі, який
пропонували США, про ґарантії не
було жодного слова – лише пункт
про те, що Україна має віддати 50% 
переліченого. 

«Я захищаю Україну, я не можу
продавати нашу державу. Давайте, 
щоб був якийсь позитив, ви напишете
якісь ґарантії, ми напишемо мемо-
рандум якісь відсотки. Мені сказали
лише 50. Я сказав окей, no», – сказав
президент. 

Нагадаємо, Дональд Трамп раніше
заявив, що США можуть продовжу-
вати допомогу Україні в обмін на
рідкісноземельні метали. У лютому
він стверджував, що Україна пого-
дилася надати до них доступ на суму
500 млрд. доларів як оплату за вій-
ськову допомогу. 

В останньому виступі Трамп за-
явив, що Штати виділили Україні
близько 350 млрд. доларів допомоги, 
але Зеленський нібито «не знає, де
половина грошей». 

«Слово і Діло» 

ВІЙНА КОШТУВАЛА УКРАЇНІ 320 МЛРД. ДОЛАРІВ
Зеленський назвав частку допомоги США

Колишній прем’єр Великої Британії
Борис Джонсон заявив, що вислов-
лювання президента США Дональда
Трампа стосовно вини України у по-
чатку війни та, нібито, низький рей-
тинґ Зеленського є недостовірними. 
Проте, такими заявами він може під-
штовхнути Європу до дій. Про це
він заявив на платформі "Х" у середу, 
19 лютого. 

Колишній прем’єр заперечив низку
заяв американського лідера, зокрема
про те, що нібито Україна почала

війну, та про "низькі рейтинґи" пре-
зидента України, а також про потребу
в проведенні виборів. 

"Звісно, Україна не починала війну. 
Так само можна сказати, що Америка
напала на Японію у Перл-Гарборі. 
Звичайно, країна, яка зазнає насиль-
ницького вторгнення, не повинна
влаштовувати вибори. З 1935 по 1945 
рік у Великій Британії не було за-
гальних виборів", – мовиться у дописі
Джонсона. 

Окрім того, він також спростував

заяву господаря Білого дому про те, 
що рейтинґи Зеленського нібито до-
рівнюють 4%, заявивши, що "на-
справді вони приблизно такі ж, як у
Трампа". 

"Заяви Трампа не мають на меті
бути історично достовірними, а спря-
мовані на те, щоб підштовхнути єв-
ропейців до дій", – пояснив полі-
тик. 

Джонсон нагадав про 300 мільярдів
доларів заморожених російських ак-
тивів, переважно у Бельгії. Зазна-

чивши, що це гроші, які можуть і
повинні бути використані для виплат
Україні та компенсації США за їхню
підтримку. 

Джонсон також запитав, чому Єв-
ропа перешкоджає розмороженню
цих коштів. 

"США вважають, що Бельгія, 
Франція та інші країни блокують. 
Це абсурд. Нам потрібно бути се-
рйозними та швидкими", – додав
він. 

Анна Лиса, «Кореспондент» 

БОРИС ДЖОНСОН ПОЯСНИВ ЗАЯВИ ТРАМПАЩОДО ВІЙНИ

Президент США Дональд Трамп у своїй заяві
критикував нинішнього Президента України Во-
лодимира Зеленського, звинувачуючи його у від-
мові провести вибори. Такі заяви очільника США

здивували багатьох українців. 
Дональд Трамп-молодший відреаґував на слова

батька в «Х». 
«А він правий, хлопці. Давайте припинимо

безглузді смерті та нескінченні витрати на війну, 
яка для нас так мало значить», – написав він. 

Дар'я Смородська, «24 канал»

«ЦЯ ВІЙНА ДЛЯ НАСМАЛО ЗНАЧИТЬ» 



8 • ГОМІН УКРАЇНИ • РІК LXXVII, №8 (4041) • 25 ЛЮТОГО, FEBRUARY 25, 2025

Tel.: 416-516-2443 e-mail: homin@on.aibn.com www.homin.ca

На Алеї Героїв Небесної Сотні у Києві відбувся
церемоніал вшанування пам’яті загиблих 11 років
тому учасників Революції гідності. 

Церемоніал провели біля храму Архистратига

Михаїла та українських новомучеників. Участь
у ньому взяли кілька сотень людей. Відбулася
панахида, а також покладання квітів та запалення
лампадок. Пам'ять Героїв Небесної сотні вшану-

вали також тихою акцією «Ангели пам’яті». 

Текст і фото: Сергій Нужненко, 
 «Радіо Свобода» 

11 РОКІВ ПАМ’ЯТІ:  
ВШАНУВАННЯ ГЕРОЇВ НЕБЕСНОЇ СОТНІ У КИЄВІ

(«День»). — Американські
законодавці-республіканці
запустили спробу щодо
виведення США з Організації
Об'єднаних Націй, 
"побоюючись", що організація
не в змозі просувати
американські інтереси та
узгоджуватися з програмою
президента Дональда Трампа
"Америка понад усе", 
повідомляє "Fox News", пише
"УНН". 

Сенатор-республіканець Майк Лі
у четвер, 20 лютого представив за-
конопроект під назвою "Disengaging 
Entirely From the United Nations De-
bacle Act of 2025", який припинить
членство США в ООН та її афілійо-
ваних органах, а також фінансування

цих організацій. Сенатор-республі-
канець Марша Блекберн є співавто-
ром цієї ініціативи у верхній палаті
Конґресу США. 

Член Палати представників — рес-
публіканець Чіп Рой, як вказано, го-
товий представити цей захід у Палаті
представників, заявивши, що ООН
та її органи не просувають інтереси
американців. 

"Організація Об'єднаних Націй пе-
ретворилася на платформу для ти-
ранів і місце для нападок на Америку
та її союзників, — сказав Лі у заяві
для ,Fox News Digital’. — Ми маємо
припинити за це платити. Оскільки
президент Трамп революціонізує
нашу зовнішню політику, ставлячи
Америку на перше місце, ми маємо
вийти з цієї фіктивної організації та

віддати пріоритет реальним альян-
сам, які забезпечують безпеку та
процвітання нашої країни". 

У законопроекті також зазначаєть-
ся, що США не можуть брати участь
у мирних переговорах з ООН, і за-
бороняється виконавчій владі укла-
дати будь-які угоди про членство з
ООН або її дочірніми організаціями
без схвалення Сенату. 

США надають ООН більше фі-
нансування, ніж будь-яка інша країна, 
пожертвувавши понад 18 мільярдів
доларів у 2022 році, згідно з даними
американського аналітичного центру
із зовнішньої політики Ради з між-
народних відносин. Це становить
приблизно третину всього колектив-
ного бюджету ООН. 

Американський народ, як і раніше, 

розділений у поглядах на ООН. На-
приклад, понад 70% демократів та
ліберально налаштованих незалеж-
них повідомили, що зберігають спри-
ятливе ставлення до ООН, порівняно
з 34% республіканців та республі-
канськи налаштованих незалежних, 
згідно з опитуванням "Pew Research 
Center", опублікованим у квітні 2024 
року. 

Трамп прагнув скоротити або змен-
шити фінансування організацій ООН
протягом першого терміну, і він
також зробив це під час свого другого
терміну. У лютому він підписав указ
про вихід США з Ради ООН з прав
людини та скорочення фінансування
БАПОР (Агентство ООН для допо-
моги палестинським біженцям і ор-
ганізації робіт на Близькому Сході).

СЕНАТОРИ-РЕСПУБЛІКАНЦІ ПРЕДСТАВИЛИ ЗАКОНОПРОЕКТ
ПРО ПРИПИНЕННЯ ЧЛЕНСТВА США В ООН

Представник президента США Сті-
вен Віткофф заявив, що у нього скла-
лися «дружні» стосунки з російським
лідером владіміром путіним. 

Заяву цитує портал «Sky News». 
Він підтвердив, що провів особисту

зустріч із путіним під час свого

візиту до москви 11 лютого, під час
якого було звільнено громадянина
США Марка Фоґеля. 

«Це була чудова подорож. Я провів
багато часу з президентом путіним, 
розмовляючи, розвиваючи дружбу, 
стосунки з ним, і це призвело до

того, що Марк сів у літак», – сказав
Віткофф. 

Він також прокоментував нещо-
давню заяву президента США До-
нальда Трампа про те, що україн-
ський лідер Володимир Зеленський
є «диктатором». 

«Я думаю, що згоден із президен-
том Трампом, у нього дуже гостре
відчуття того, що потрібно зробити, 
щоб створити міцний мир між росією
та Україною», – підсумував спец-
представник. 

«Слово і Діло» 

СПЕЦІАЛЬНИЙ ПРЕДСТАВНИК ТРАМПА «РОЗВИВАВ ДРУЖБУ»  
З ПУТІНИМ ПІД ЧАС ВІЗИТУ ДО РФ



РІК LXXVII, №8 (4041) • 25 ЛЮТОГО, FEBRUARY 25, 2025 • ГОМІН УКРАЇНИ •  9

Tel.: 416-516-2443 e-mail: homin@on.aibn.com www.homin.ca

Спеціальний представник прези-
дента США з питань України та
росії Кіт Келлоґ назвав свої перего-
вори з президентом України Воло-
димиром Зеленським "позитивними". 
Про це він написав у соцмережі "Х" 
в п'ятницю, 21 лютого. 

"Довгий і насичений день з вищим
керівництвом України. Обширні та

позитивні обговорення з Володими-
ром Зеленським, бойовим та відваж-
ним лідером нації у стані війни та
його талановитою командою з на-
ціональної безпеки", — написав Кел-
лоґ. 

Фото: ОПУ
Костянтин Катишев,  

«Кореспондент»

КЕЛЛОґ ЗРОБИВ ЗАЯВУ ПІСЛЯ
ЗУСТРІЧІ ІЗ ЗЕЛЕНСЬКИМ

Мільярдер Ілон Маск заявив, що
більша частина коштів, "відправле-
них в Україну", опинилася в руках
чиновників США. Про це він написав
у соцмережі “Х". 

«Значний відсоток грошей, «на-
правлених в Україну», насправді пі-
шов на користь політиків США, Де-
мократичної партії і деяких респуб-
ліканців. Тому Зеленський каже, що
отримав лише половину грошей», – 
написав Маск — (Ред.) 

Якраз тому президент України Во-
лодимир Зеленський і каже, що от-
римав лише 50% коштів. 

Зазначимо, що раніше президент
США Дональд Трамп заявив, що Зе-

ленський, нібито, "не знає, де поло-
вина грошей, які США виділили Ук-
раїні". У відповідь на це голова дер-
жави сказав, що Україна та Сполучені
Штати мають "абсолютно різні циф-
ри". 

Президент Зеленський зазначив, 
що війна коштувала 320 мільярдів, 
з яких 120 мільярдів платники по-
датків України, а 200 мільярдів – 
кошти від США та ЄС. 

"Загалом США надали нам 67 мі-
льярдів зброєю і ще 31,5 мільярда
фінансової допомоги", – пояснив
президент України. 

Анна Ткач, «INKORR» 

МАСК РАПТОВО ПІДТВЕРДИВ
СЛОВА ЗЕЛЕНСЬКОГО ПРО  

«ГРОШІ ДЛЯ УКРАЇНИ» 

Президентка Конґресу Українців
Канади Олександра Хичій засудила
заяви американського лідера Дональ-
да Трампа, який звинуватив Україну
в геноцидній російській аґресивній
війні. 

Про це йдеться у заяві на сайті
Конгресу українців Канади. 

«Нещодавня заява президента
США Дональда Трампа про те, що
Україна винна в геноцидному втор-
гненні росії, є настільки ж обурли-
вою, наскільки й неправдивою. росія
вторглася в Україну без жодної іншої
причини, окрім як для того, щоб
зруйнувати українську державу та
знищити український народ», — на-
голосила вона. 

За словами Хичій, образи Трампа
на адресу українських лідерів та під-
рив суверенітету України лише за-
охочуватимуть росію до подальшої
аґресії проти України та її сусідів. 

«Більше того, вимагати від України
проведення виборів у той час, коли
російські ракети та снаряди обстрі-
люють українські будинки, лікарні

та школи, є абсурдним і суперечить
міжнародному праву та нормам — 
поняттям, які є чужими для Дональда
Трампа», — додала вона. 

Олександра Хичій наголосила, що
Трамп продемонстрував, що він є
«добровільним інструментом крем-
ля» і військових злочинців, які сьо-
годні керують росією.   

«Для ЄС і всіх інших лідерів НАТО
вже має бути абсолютно зрозуміло, 
що Сполучені Штати за президента
Трампа більше не є надійним союз-
ником — ані в захисті свободи Ук-
раїни, ані в ґарантіях Альянсу. Вкрай
важливо, щоб Канада та інші євро-
пейські союзники виділяли набагато
більше ресурсів на нашу колективну
оборону і на надання Україні зброї
та боєприпасів», — зауважила вона. 

Олександра Хичій закликала до
негайної конфіскації 300 мільярдів
доларів заморожених російських ак-
тивів в європейських банках і по-
дальшого їх використання для оз-
броєння України. 

«Укрінформ»

У КОНґРЕСІ УКРАЇНЦІВ КАНАДИ
ЗАСУДИЛИ ЗАЯВИ ТРАМПА  

ЩОДО УКРАЇНИ
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7-8лютого у столиці
воюючої України
стольному граді Києві

в стінах Музею Революції Гідності
відбулися XII Бандерівські читання
на тему «Свобода народам! Свобода
людині! Історія та перспективи бо-
ротьби поневолених Росією наро-
дів». 

Уже вдванадцяте ми робимо цей
захід. 

Для чого? Для кого? З якою ме-
тою? 

Робимо, бо віримо, що націоналізм
в умовах війни, трансформацій і на-
двеликих викликів і є тим інстру-
ментом, що збереже націю і держа-
ву. 

Перші бандерівські читання були
відповіддю на несприйняття націо-
налізму значною частиною керів-
ництва Майдану (сам захід став ре-
акцією на вимогу прибрати портрет
Бандери з фасаду революційної Ки-
ївради на початку 2014 року) та ма-
совим захопленням бандерівською
«айдентикою» серед революційних
мас (від бандерівського «Слава Ук-
раїні!» до бандерівського червоно-
чорного прапора), що грозило пере-
рости у карґо-культ. 

І для того, щоб Майдан під рево-
люцією не розумів або танці, або
бунт п’яної матросні (все спалити і
розбити), а творчий революційний
процес докорінних змін на користь
нації з метою реалізації Шевченко-
вого «в своїй хаті, своя й правда і
сила, і воля» ми провели перші Бан-
дерівські читання. 

Бо, хто як не націоналісти, були
найкращими теоретиками і практи-
ками Національної Революції. А Ре-
волюція Гідності, на моє тверде пе-
реконання – це лиш етап незавер-
шеної і досі понад столітньої націо-
нальної Революції. 

З тих пір щороку, незалежно від
геополітичної погоди і незважаючи
на скавуління сусідів, ми проводимо
Бандерівські читання. 

І нехай вас не вводить в оману
слово «читання». Наш захід – це
унікальний формат проекції у май-
бутнє ідей, що засвідчили свою пра-
воту часом. 

Отож бандерівські читання – це
не про минуле. Не тільки, тобто, 
про минуле. Це реакція на актуальні
сучасні виклики, опираючись на до-
свід попередників. 

Коли нас часто запитують як нам
вдалося «передбачити», «прогнозу-
вати», ми кажемо – просто ми стоїмо
на плечах наших попередників. 

Тому ніколи не забудемо і тим
паче не дамо образити наших «мер-
твих». 

Наша місія – об’єднання людей
ідеї і чину навколо візії майбутньо-
го. 

Тому це радше інтелектуально-ду-
ховне дійство «сопричастя духу». 

Акт духовного пізнання, пошуку, 
створення візій та їх реалізація. 

І робимо цю справу вперто вже
дванадцятий раз. Без огляду на на-
явний стан можливостей. 

Бо є мета, а засоби знайдуться по
дорозі. 

Цьогоріч захід був присвячений
темі «Свобода народам! Свобода лю-
дині! Історія та перспективи ви-
звольної боротьби поневолених ро-

сією народів». 
Говорили з істориками та моло-

дими дослідниками про багатосот-
літню історію боротьби, героїчного
спротиву поневолених росією наро-
дів. 

Бо якщо спротив був, то є і надія. 
російсько-українська війна відкри-

ла для поневолених росією народів
унікальну можливість скинути ярмо
московського колоніалізму та імпе-

ріалізму, і нарешті стати господарями
своєї долі на своїй землі. 

Кожен народ, нація, на чию землю
приходив московський окупант, чи-
нив почасти понад столітній спротив
московській імперії. москва знищу-
вала непокірних, заохочувала зрад-
ників, переписувала історію. 

Настав час кожному народу в цій
тюрмі народів дізнатися «хто вони, 
ким, за що закуті» і самому ухвалити
рішення. Чи вмирати в російській
неволі, будучи сліпим знаряддям в

руках кремля, безвладним на своїй
землі, позбавленим мови, історії, 
ідентичності, чи згадати славу своїх
предків і битися за свободу. 

Нині головним партнером заходу
став Антиімперський Блок Народів, 
діяльність якого відновлена з ініціа-
тиви Організації Українських На-
ціоналістів (бандерівців). 

Тому Захід відкривав Президент
АБН, Голова ОУН (б) Олег Меду-
ниця. 

У перший день відбулася дискусія
українських істориків, військовос-
лужбовців та громадських діячів, 
що обговорювали минуле і сучасне
боротьби поневолених росією наро-
дів, дискусію модерував Ростислав
Мартинюк. 

Серед учасників Євген Букет пись-
менник, краєзнавець, журналіст, член
правління Національної спілки кра-
єзнавців України, член НСПУ і
НСЖУ. Спеціальний кореспондент
Інформаційного аґентства Міністер-
ства оборони України «АрміяInform», 
Михайло Кублій, к.і.н., експерт Не-
державного аналітичного центру
«Українські студії стратегічних до-
сліджень», науковий співробітник
відділу біоархеології Інституту ар-
хеології НАН України, Денис Кова-
льов, к.і.н., перекладач, громадський
діяч, керівник-засновник Центру до-
слідження Фінляндії, учасник Ліґи
вільних націй від Мокшанського на-
ціонального руху, директор україн-
ського Центру фіно-угорських до-
сліджень імені Анатолія Рябова, 
Олександр Музичко, доктор істо-
ричних наук, професор Одеського
національного університету імені І. 
І. Мечникова та о. В’ячеслав Труш, 
історик. 

До дискусії доєднався Дмитро Бі-

лий, професор, доктор історичних
наук, старший науковий співробітник
Національного музею Голодомору-
Геноциду, дослідник історії Кубані. 

У другій частині відбулось підбиття
підсумків та нагородження фіналістів
традиційного Конкурсу молодіжних
есеїв на вказану тему. 

Дискусія молодих науковців, (а
цьогоріч у конкурсі весло участь по-
над 200 молодих дослідників), стала
вже традиційно родзинкою заходу. 
Молоді, інтелектуальні, наступальні, 
що не терплять інтелектуальних кор-
донів. 

Цьогоріч у конкурсі переміг діючий
військовослужбовець, капітан ЗСУ
Олексій Ткаченко. Воює і зброєю, й
інтелектом. 

У кінці першого дня була презен-
тована книга «Недобровільне при-
єднання: історія визвольної боротьби
поневолених росією народів». Уні-
кальний фоліант про безперервну
багатосотлітню боротьбу поневоле-
них росією народів. 

Через місяць англомовний варіант
книги продаватиметься на «Amazon». 
А через два зʼявиться окупаційно-
мовний варіант для поширення на
території Мордору. 

Другий день був присвячений влас-
не перспективам національно-ви-
звольної боротьби. 

В обговоренні взяли участь до-
слідники російського колоніалізму
та боротьби з ним, а також діючі
представники національно-визволь-
них формацій поневолених росією
народів. Серед них лідери башкир-
ського руху Руслан Габбасов, баш-
кирський націоналіст, керівник Ко-
мітету Башкирського національного
руху за кордоном, віце-президент
Антиімперського Блоку Народів, 
один із засновників організації «Баш-
корт»; представник екзильного уряду
Татарстану Рафіс Кашапов, прем’єр-
міністр Уряду Незалежного Татар-
стану у вигнанні, політв’язень крем-
лівського режиму); ветеран воєн з
росією на Кавказі Джамбулат Су-
лейманов, лідер чеченського націо-
нально-визвольного руху «Єдина
Сила»; бурятський правозахисник
та громадський діяч, радник Ліґи
Вільних Націй з міжнародних від-
носин Доржо Дугаров; засновниця
руху «Східна Слобожанщина», юрис-
тка Ніна Бєляєва; керівник руху
«Вільна Черкесія», правозахисник, 
член Ліґи Вільних Націй Ібрагім
Яганов; експерт з етнополітичних
питань, активіст утворення четвертої
Балійської республіки, учасник Фо-
руму Вільних народів постросії Ва-
дим Петров. 

З ними дискутували політологи, 
громадські діячі, що зараз служать
в ЗСУ, Юрій Сиротюк, Юрій Олій-
ник, Михайло Басараб. 

Модерував захід виконавчий ди-
ректор AБН Олег Вітвіцький. 

Наостанок партнер цьогорічних
Бандерівських читань, Антиімпер-
ський Блок Народів провів Панель
викладачів та випускників Універ-
ситету вільних народів під назвою
«Актуальні питання національно-
визвольної боротьби поневолених
росією народів на сучасному ета-
пі». 

Фото: «Український погляд» 
Юрій Сиротюк

XII БАНДЕРІВСЬКІ ЧИТАННЯ – СОПРИЧАСТЯ ДУХУ
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Щиро дякую! Дуже дя-
кую! 
Дякую за ваші слова! Дя-

кую за вашу підтримку! 
Дякую за запрошення. 
Шановні пані та панове!
На початку конференції

кожна країна зазвичай ді-
литься своєю позицією, пріо-
ритетами – офіційно, відкри-
то чи в неформальній розмові
з журналістами, з партнера-
ми. 

А цього року країна, яка
навіть не була запрошена, 
усе ж заявила про свою при-
сутність. Країна, про яку тут
усі говорять – і не в найкра-
щому сенсі. 

Цього року в ніч перед
«Мюнхеном» російський
ударний безпілотник уразив
саркофаг, що накриває зруй-
нований четвертий реактор
Чорнобильської атомної елек-
тростанції. 

Це був модифікований
дрон «Шахед» – російський
дрон, технологію виготов-
лення якого Іран передав ро-
сії. Його боєголовка несла
щонайменше 50 кілограмів
вибухівки. 

І ми розглядаємо це як на-
дзвичайно символічний крок
з боку росії, з боку путіна. 

Лише нещодавно в Україні
ми обговорювали вирішальну
роль ядерної енерґетики в
забезпеченні життєдіяльності
країни попри постійні атаки
росії на нашу українську
енерґетичну інфраструктуру. 
Зараз ми готуємо проєкт роз-
ширення нашої Хмельниць-
кої атомної електростанції – 
буквально за день до «Мюн-
хена» я був там, на станції, 
– з участю американського
бізнесу, зокрема компанії
«Westinghouse». Цей проєкт
зміцнить енерґетичну безпе-
ку не лише України, а й усьо-
го нашого європейського ре-
ґіону.

А ще ми також нещодавно
говорили з Президентом
Трампом і його командою
про ядерну енерґетику та
найбільшу в Європі атомну
електростанцію – нашу За-
порізьку АЕС, яку наразі оку-
пувала росія. 

І росія відповіла, відпра-
вивши безпілотник, щоб ура-
зити чорнобильський сарко-
фаг, де зберігається радіоак-
тивний пил та уламки. 

І це не якесь безумство. 
Це позиція росії. 

Країна, яка завдає таких
ударів, не хоче миру. Ні. Не
хоче. Вона не готується до
діалогу. 

Майже щодня росія спря-
мовує на нас до сотні, а то й
більше «шахедів». Щодня. І
реґулярно атакує балістич-
ними ракетами. І постійно

збільшує кількість авіаударів. 
Але це ще не все. 

Цього року москва планує
створити 15 нових дивізій, 
збільшивши чисельність до
150 тисяч солдатів. Це біль-
ше, ніж національні армії пе-
реважної частини європей-
ських країн. 

росія щотижня відкриває
нові призовні пункти. І путін
може собі це дозволити – 
ціни на нафту все ще досить
високі, щоб він міг іґнорувати
світ. 

І в нас є чіткі розвіддані, 
що цього літа росія планує
відправити війська до Біло-
русі під приводом навчань. 
Але саме так вони розгортали
війська перед повномасштаб-
ним вторгненням в Україну
три роки тому. 

Чи призначені ці російські
сили в Білорусі для нападу
на Україну? 

Можливо. А може, й ні. А
може, вони для вас. 

Дозвольте мені нагадати
вам: Білорусь межує з трьома
країнами НАТО. Вона фак-
тично стала плацдармом для
російських військових опе-
рацій. 

За словами як путіна, так і
Лукашенка, у Білорусі зараз
розміщена заборонена зброя
– ракети середньої дальності
і навіть ядерна зброя.

Очевидно, що путін роз-
глядає Білорусь як чергову
російську провінцію. 

І ми маємо бути реалістами
– якщо хтось створює вій-
ськовий плацдарм, ми маємо
запитати: що нам із цим ро-
бити?

І, що важливіше: що ми
можемо зробити до наступ-
ного нападу, наступного втор-
гнення? 

Згадайте, на польському
та литовському кордонах із
Білоруссю вже були прово-
кації, пов’язані з міґраційною
кризою, які влаштувала ро-
сійська розвідка, щоб посіяти
хаос у Європі. 

Але що як наступного разу
це будуть не міґранти? Що
як це будуть російські вій-
ська? Або північнокорейські
війська? 

Не робіть хибних виснов-
ків – північні корейці не слаб-
кі. Зараз вони вчаться вою-
вати, вести сучасну війну. 

А як щодо ваших армій? 
Чи готові вони? 

І якщо росія почне опера-
цію під чужим прапором або
просто без розпізнавальних
знаків із території Білорусі, 

як це було з Кримом у 2014 
році, як швидко відреаґують
союзники? І чи відреаґують
взагалі? 

Вчора тут, у Мюнхені, ві-
цепрезидент США чітко дав
зрозуміти: десятиліття, за
його словами, десятиліття
колишніх відносин між Єв-
ропою та Америкою закін-
чуються. Відтепер усе буде
по-іншому, і Європа має
адаптуватися до цього. 
Пані та панове! 
Я вірю в Європу. І я впев-

нений, що ви теж вірите. І я
закликаю вас діяти – заради
себе й заради Європи, наро-
дів Європи, ваших націй, ва-
ших домівок, ваших дітей і
нашого спільного майбут-
нього. Для цього Європа має
стати самодостатньою – 
об'єднаною спільною силою, 
українською та європей-
ською. 

Зараз українська армія зав-
дяки світовій підтримці – 
щиро дякуємо за неї – стри-
мує росію. Але якщо не ми, 
то хто їх зупинить? Справді! 
Будьмо чесними: зараз ми
не можемо відкинути мож-
ливість того, що Америка
може сказати «ні» Європі
стосовно викликів, які їй за-

грожують. 
Багато, дуже багато лідерів

говорили про те, що Європі
потрібні власні збройні сили, 
армія – армія Європи. 

І я справді вірю, що цей
час настав. Необхідно ство-
рити збройні сили Європи. 

Це не складніше, ніж рі-
шуче протистояти росій-
ським атакам, як ми це вже
робимо. 

Але йдеться не лише про
збільшення оборонних ви-
трат як частки ВВП. Гроші, 
звичайно, потрібні, але самі
по собі гроші не зупинять
ворожий наступ. Люди і
зброя не даються задарма, 
але, знову ж таки, справа не
лише в бюджеті. Справа в
усвідомленні людьми необ-
хідності захищати свій влас-
ний дім. 

Без української армії єв-
ропейських армій буде не-

достатньо, щоб зупинити ро-
сію. Це реалії сьогодення. 
Тільки наша армія в Європі
має справжній, сучасний
бойовий досвід. 

Але однієї нашої армії та-
кож недостатньо. І нам по-
трібно те, що ви маєте змогу
надати. Зброя. Навчання. 
Санкції. Фінансування. По-
літичний тиск. І єдність. 

Три роки повномасштабної
війни довели, що ми вже
маємо основу для об’єднаних
європейських збройних сил. 
І тепер, коли ми ведемо цю
війну й закладаємо засади
миру та безпеки, ми маємо
розбудувати збройні сили Єв-
ропи. 

Щоб майбутнє Європи за-
лежало тільки від європейців
і рішення про Європу ухва-
лювалися в Європі. 

Саме тому ми говоримо з
європейськими лідерами й
зі Сполученими Штатами
про військові континґенти, 
які можуть забезпечити мир, 
і не лише в Україні, а й в
усій Європі. І саме тому ми
розвиваємо спільне вироб-
ництво зброї, особливо без-
пілотників. Передусім. 

Наприклад, данська модель
спільного інвестування у ви-

«ВІРЮ, ЩОЦЕЙ ЧАС НАСТАВ:  
НЕОБХІДНО СТВОРИТИ ЗБРОЙНІ СИЛИ ЄВРОПИ» 

Виступ Президента України Володимира Зеленського на Мюнхенській конференції з питань безпеки
15 лютого 2025 року

робництво озброєнь у нашій
країні вже добре працює, 
дуже, дуже, дуже успішно. 
Лише минулого року завдяки
зусиллям українців і партне-
рів ми виробили понад 1,5 
мільйона безпілотників різ-
них типів. Україна сьогодні
є світовим лідером у вико-
ристанні безпілотників у
бойових діях. Це наш успіх. 
Але це також і ваш успіх. 
Безумовно. І все, що ми бу-
дуємо для своєї оборони в
Україні, зміцнює і вашу без-
пеку. Це саме має стосуватись
і артилерії, і протиповітряної
оборони, і технологій, і бро-
нетехніки. 

Усе, що потрібно для за-
хисту життя в сучасній війні, 
має вироблятися в Європі у
повному обсязі. Європа має
все необхідне. Європі просто
треба об’єднатися й почати
діяти так, щоб ніхто не міг
сказати Європі «ні», коман-
дувати нею або поводитися
з нею, як зі слабкою силою. 

Йдеться не лише про на-
копичення зброї. Йдеться про
робочі місця, технологічне
лідерство та економічну силу
для Європи. 

Минулої осені у своєму
Плані перемоги я запропо-
нував замінити частину аме-
риканського континґенту в
Європі на українські війська
– звісно, якщо Україна буде
в НАТО. Якщо американці
самі вирішать піти цим шля-
хом і зменшити свою при-
сутність – це, звісно, недобре,
це дуже небезпечно, але ми
всі в Європі маємо бути го-
товими до цього. І я почав
говорити про це ще до ви-
борів у США, оскільки бачив,
куди рухається американська
політика. Але Америка має
побачити, куди рухається Єв-
ропа.

І цей напрямок європей-
ської політики має бути не
просто багатообіцяльним – 
він має викликати в Америки
бажання бути поруч із силь-
ною Європою. Це абсолютно
можливо. Я в цьому впевне-
ний. 

І ми маємо формувати цей
курс, Європа має сама ви-
значати своє майбутнє. 

Нам необхідна впевненість
у власній силі, щоб у решти
не було іншого вибору, окрім
як поважати європейську
силу. А без європейської армії
це неможливо. 

Ще раз повторюю: Європі
потрібні власні збройні сили. 

І я знаю, я знаю, що Марк
Рютте, мій добрий друг, зараз
мене слухає. Марку, друже, 
мова не йде про заміну
Альянсу. 

* Вірю...стор. 12



12 • ГОМІН УКРАЇНИ • РІК LXXVII, №8 (4041) • 25 ЛЮТОГО, FEBRUARY 25, 2025

Tel.: 416-516-2443 e-mail: homin@on.aibn.com www.homin.caTel.: 416-516-2443 e-mail: homin@on.aibn.com www.homin.ca

Дехто в Європі, можливо, 
не до кінця розуміє, що зараз
відбувається у Вашинґтоні. 

Але зосередьмося на ро-
зумінні самих себе саме тут, 
у Європі. 

Спершу ми маємо дати
силу Європі. 

Чи потрібна Європа Аме-
риці? Як ринок збуту – так. 
Але як союзник? Я не знаю. 

Щоб відповідь була «так», 
Європі потрібен єдиний го-
лос, а не десяток окремих
голосів. 

Навіть ті, хто реґулярно
приїжджає в Мар-а-Лаґо, ма-
ють бути частиною сильної
Європи, бо Президент Трамп
не любить слабких друзів. 
Він поважає силу. 

Далі. 
Дехто в Європі може від-

чувати невдоволення щодо
Брюсселя. Але будьмо від-
вертими: якщо не Брюссель, 
то москва. Це ваше рішення. 

Це геополітика. Це історія. 
москва розірве Європу на

частини, якщо ми, європейці, 
не довірятимемо одне одно-
му. 

Кілька днів тому Прези-
дент Трамп розповів мені
про свою розмову з путіним. 
Він жодного разу не згадав, 
що Америці потрібна Європа
за цим столом. Це багато про
що говорить. Старі часи, коли
Америка підтримувала Єв-
ропу просто тому, що вона
завжди це робила, минули. 

Але Президент Трамп
якось сказав: важлива не та
сім’я, у якій ти народився, а
та, яку ти збудував. Ми маємо
збудувати якомога тісніші
відносини з Америкою – і
так, нові відносини, – але як
європейці, а не просто як ок-
ремі нації. 

Ось чому нам потрібна єди-
на зовнішня політика – ско-
ординована дипломатія – зов-
нішня політика спільної Єв-
ропи. І нехай закінчення цієї
війни стане нашим першим
спільним успіхом у цій новій
реальності. 

І ми вже працюємо над
тим, щоб 24 лютого, у третю
річницю повномасштабного
вторгнення росії, ми могли
зібратися разом у Києві на-
живо та онлайн. Усі євро-
пейські лідери. Усі ключові
партнери, які захищають
нашу безпеку. Від Іспанії до
Фінляндії. Від Великої Бри-
танії до Польщі. Від Вашин-
ґтону до Токіо. 

Ця зустріч має дати чітке
бачення наших наступних
кроків щодо миру, ґарантій
безпеки та майбутнього на-
шої спільної політики. 

І я не вірю в ґарантії без-
пеки без Америки – так, вони
будуть просто слабкими. 

Але Америка не дасть ґа-
рантій, якщо сама Європа не
матиме сильних ґарантій. 

Я також не зніматиму пи-
тання членства України в
НАТО з порядку денного. 

Але зараз найвпливовішим
членом НАТО, схоже, є путін, 
адже його забаганки здатні
блокувати рішення НАТО. І
це при тому, що саме укра-
їнська армія зупинила росію
– не країна НАТО, не війська
НАТО, а лише наш народ і
наша армія.

На боці України в цій війні
не воюють іноземні армії. 
Але путін втратив у цій війні
майже 250 тисяч солдатів. 
Понад 610 тисяч були пора-
нені. 

Лише в Курській битві
наші війська знищили майже
20 тисяч російських солдатів. 
Ми повністю знищили пів-
нічнокорейські підрозділи, 
які путін був змушений ввес-
ти, бо його власних сил не
вистачало, щоб стримати наш
контрнаступ. Уже понад пів
року українці утримують по-
зиції на російській території, 
хоча саме росія хотіла ство-
рити буферну зону на нашій
землі, в Україні. 

Я пишаюся Україною. Я
пишаюся нашим народом. 

Але зараз я прошу вас – 
кожного з вас – чесно відпо-
вісти на це запитання: якби
росія прийшла по вас, чи
могла б ваша армія воювати
так само? 

Я не хочу, щоб комусь ко-
лись довелося це з’ясовувати
– не дай, Боже. Ось чому ми

говоримо про ґарантії без-
пеки. І саме тому ми вва-
жаємо, що основою будь-
яких ґарантій безпеки для
України має бути членство
в НАТО. Або, якщо не це, то
умови, які дадуть нам змогу
побудувати інше НАТО про-
сто тут, в Україні. 

Тому що в якийсь момент
буде межа між війною та ми-
ром. Де ця межа буде прове-
дена й наскільки вона буде
міцною, залежить від нас. 
Моя пропозиція: східний кор-
дон України, східний кордон
Білорусі, східні кордони країн
Балтії, східний кордон Фін-
ляндії. Це найсильніша лінія
безпеки для всіх нас у Євро-
пі, тому що це лінія міжна-
родного права. 

І чи пам’ятаємо ми ще, що
таке міжнародне право? 

Будьмо чесними: «міжна-
родне право» – ці два слова
вже звучать дещо застаріло. 

Але я вважаю, що місія
Європи полягає в тому, щоб
зробити так, щоб міжнародне
право все ще мало значення. 

І нарешті – останній пункт. 
Які ґарантії безпеки може

запропонувати путін? 
До війни багато хто сум-

нівався, чи зможуть україн-
ські інституції витримати
тиск росії та путіна. 

Але, зрештою, саме путін
зіткнувся з внутрішнім
збройним повстанням. 

Саме йому довелося захи-
щати свою столицю від своїх
воєначальників. 

Вже одне це свідчить про
його слабкість. 

То що ж буде з мільйоном
російських солдатів, які зараз
воюють в Україні? 

Де вони воюватимуть, 
якщо не в Україні? 

Ось чому ми не можемо
просто погодитися на при-
пинення вогню без реальних
ґарантій безпеки, без тиску
на росію, без системи стри-
мування росії. 

Щоб воювати з нами, путін
стягнув війська із Сирії, з
Африки, з Кавказу, навіть із
частини Молдови. І зараз він
стикається з нестачею бойо-
вих сил. 

І якщо ця війна закінчиться
не так, як треба, у нього буде
надлишок перевірених у боях
солдатів, які не вміють ні-
чого, крім як убивати й ма-
родерствувати. 

І це ще одна причина, чому
долю цієї війни не можуть
визначити лише кілька ліде-
рів: ні Трамп і путін, ні я та
путін, ні будь-хто тут, у Мюн-
хені, наодинці з путіним. 

Ми маємо тиснути разом, 
щоб досягти справжнього
миру. 

путін не може запропону-
вати реальних ґарантій без-
пеки. Не лише тому, що він
брехун, а й тому, що росії в
її нинішньому стані потрібна
війна, щоб утримати владу. 
І світ має бути від цього за-
хищений. 

Отже, по-перше, збройні
сили Європи як оновлення
НАТО. 

По-друге, спільна європей-
ська зовнішня політика. 

По-третє, рівень європей-
ської співпраці, який Вашин-
ґтон має сприймати серйозно. 

По-четверте, міжнародне
право. 

По-п'яте, продовження тис-
ку на росію, тому що мир
ґарантує саме цей тиск, а не
слова путіна, не просто якісь
папери. 

путін бреше. Він передба-
чуваний. І він слабкий. 

Ми маємо цим скориста-
тися – зараз, а не потім. 

І ми маємо діяти як Європа, 
а не як купка окремих людей. 

Дехто каже, що новий рік
настає не 1 січня, а під час
Мюнхенської конференції з
питань безпеки. 

Цей новий рік починається
зараз, і нехай він буде роком
Європи – об’єднаної, сильної, 
безпечної та мирної. Мир
для України. Мир для Євро-
пи. Мир для всього світу. 
Для всіх ваших родин. 
Щиро дякую вам! 
Слава Україні! 

Текст і фото: ОПУ
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Йдеться про те, щоб зро-
бити внесок Європи в наше
партнерство рівним внеску
Америки. 

І нам потрібен однаковий
підхід, коли йдеться про дип-
ломатію: працювати разом
заради миру. 

Україна ніколи не пого-
диться на угоди, укладені за
нашою спиною, без нашої
участі. І це саме правило має
застосовуватися до всієї Єв-
ропи. 

Жодних рішень щодо Ук-
раїни без України. Жодних
рішень щодо Європи без Єв-
ропи. Європа повинна мати
місце за столом, коли ухва-
люються рішення щодо Єв-
ропи. Все інше – ніщо. Якщо
ми залишаємося поза пере-
говорами про наше власне
майбутнє, то ми всі програє-
мо. 

Подивіться, що зараз на-
магається зробити путін. Це
його гра. путін хоче перего-
ворів з Америкою тет-а-тет
– так само, як перед війною,
коли вони зустрілися у Швей-
царії і, здавалося, збиралися
поділити світ.

Далі путін спробує домог-
тися того, щоб Президент
США стояв на Красній площі
9 травня цього року не як
поважний лідер, а як масовка
у його спектаклі. 

Нам це не потрібно. 
Нам потрібен справжній

успіх. Нам потрібен справ-
жній мир. 

Біатлоніст вважає ідею божевіль-
ною. 

Норвезький біатлоніст Ветле Шос-
тад Крістіансен відреаґував на заяву
Дональда Трампа-молодшого, сина
президента США, який підтримав
ідею проведення турніру із застосу-
ванням допінґу. 

Олімпійського чемпіона цитує "NRK". 
"Це повне божевілля. Здається, він

повністю втратив контроль над со-
бою. Принаймні зі спортивної точки
зору", – сказав Крістіансен. 

Леґенда біатлону Тар'єй Бо також
підтримав колеґу: "Весь цей проєкт
абсолютно комічний. Ймовірно, це

стосується всіх, хто не займається
чистим спортом. Вони мислять та-
кими категоріями". 

Трамп-молодший підтримав зма-
гання "Enhanced Games", які за фор-
матом мають стати Олімпіадою, на
якій можна використовувати допінґ. 

Син президента заявив, що обме-

ження "пригнічували індивідуальну
велич і позбавляли спортсменів мож-
ливості перевірити межі можливого, 
але тепер цьому настав кінець". Фонд
Трамп-молодшого залучив фінансу-
вання для проведення турніру. 

Данило Слесь, 
 «Дзеркало тижня»

«ПОВНЕ БОЖЕВІЛЛЯ» 
ОЛІМПІЙСЬКИЙ ЧЕМПІОН РОЗКРИТИКУВАВ СИНА ТРАМПА ЗА ПІДТРИМКУ ДОПІНҐОВОГО ТУРНІРУ
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ІСТОРИЧНИЙ КАЛЕНДАР  Історичний Календар підготував Юрій Щур

20 лютого – 100 років від
дня народження Віктора Сво-
боди (справжнє ім’я – Віталій
Тканов), мовознавця, право-
захисника, україніста, про-
фесора Лондонського універ-
ситету. 

Народився в селі Компа-
ніївка біля Кропивницького
в інтелігентній родині. Пе-
режив Голодомор і втрату
батька – у 1933 Леонтій Тка-
нов був репресований і не-
вдовзі помер на Колимі. 

Репресії торкнулися і Ві-
талія як «члена родини во-
рога народу». Попри це у
1941 році він закінчив се-
редню школу. У 1943 році
разом із тисячами українців, 
що тікали від більшовицького
«раю», опинився за кордо-
ном. Змінив ім’я й з Віталія
Тканова став Віктором Сво-
бодою. 

Кілька років жив у Відні, 
а в 1948 році переїхав до Ве-
ликобританії. Навчався в
Лондонському університеті
(Інститут слов’янознавства
та східноєвропейських сту-
дій). У 1953 році здобув сту-
пінь бакалавра, 1958-го – ма-
ґістра гуманітарних наук. Від

1955 року Свобода працював
у цьому Інституті, викладав
російську мову та літературу, 
а від 1973-го й українську
як факультатив. У 1983-1992 
роках був старший науковим
співробітником в Інституті
слов'янознавства.  

Автор низки досліджень з
лексичних зв’язків україн-
ської та білоруської мов; лек-
сичних зв’язків української
мови та їдиш. Досліджував
граматичні особливості тво-
рів Олеся Гончара («Лінгвіс-
тичні нововведення і живе
мовлення в “Соборі” Олеся

Гончара: Іменники і прикмет-
ники», 1983 рік). Редактор, 
автор вступної статті та ко-
ментарів, укладач бібліогра-
фії «Шевченкіана англій-
ською мовою, опублікована
у Великобританії (1877-
1961)» у збірнику англійських
перекладів творів Т. Шев-
ченка «Пісня з темряви» 
(1961 рік). 

Започаткував у 1962 році і
до кінця життя вів відділ ук-
раїнської мови та літератури
в англомовній бібліографіч-
ній серії «Праці року, при-
свячені дослідженням сучас-
них мов». 

Віктор Свобода брав ак-
тивну участь у правозахисній
діяльності. Коли весь циві-
лізований світ опікувався до-
лею російських опозиціоне-
рів, він одним із перших на
Заході повідомив про масові
репресії проти української
інтеліґенції. Редаґував пра-
возахисний альманах  «Fer-
ment in the Ukraine» («Не-
спокій в Україні») під псев-
донімом Майкл Браун. Пе-
реклав англійською мовою
відомий твір українського
дисидента Івана Дзюби «Ін-
тернаціоналізм чи русифіка-

ція?». 
Приятелював із відомим

істориком Омеляном Пріца-
ком, співаком, бандуристом
та релігійним діячем Воло-
димиром Луцівим, літерату-
рознавцем, критиком, пере-
кладачем Юрієм Луцьким та
з істориком, журналістом гро-
мадським діячем Михайлом
Добрянським. Брав участь у
публічних лекціях про Ми-
колу Хвильового, Олександра
Шумського, Миколу Скрип-
ника.  

Велику увагу Віктор Сво-
бода приділяв підтримці мо-
лодих вчених. Зокрема, став
співавтором книги відомого
журналіста, директора Укра-
їнської редакції «Радіо Сво-
бода» (у 1989-1991 роках) 
Богдана Нагайла «Soviet Dis-
union: А History of the Na-
tionalities Problems in the 
USSR» («Рушимий Союз»: 
історія національних проблем
в СССР»), яка побачила світ
у Лондоні та Нью-Йорку
1990 року. У праці було пе-
редбачено неминучість роз-
паду совєтської імперії зла. 

Помер 1 липня 1992 року, 
похований у Британії у місті
Кобен. 

ВИДАТНИЙ УКРАЇНІСТ З ЛОНДОНСЬКОГО УНІВЕРСИТЕТУ

Віктор Свобода (в центрі).  
Лондон. Поч. 1990-х рр. Фото з архіву Богдана Нагайла

США НЕ СТАЛИ
СПІВАВТОРАМИ РЕЗОЛЮЦІЇ

ООНЩОДО УКРАЇНИ

Сполучені Штати вперше з початку повномас-
штабного вторгнення росіян, не будуть співавто-
рами проєкту резолюції Генеральної асамблеї
ООН на підтримку України. Документ підтверджує
територіальну цілісність України та засуджує ро-
сійську аґресію. Про це повідомляє "Reuters" із
посиланням на три дипломатичні джерела. 

Це рішення може свідчити про зростаючу на-
пруженість між Україною та адміністрацією пре-
зидента США Дональда Трампа, який прагне
швидкого завершення війни.  

Відмова США підтримати резолюцію створює
серйозний політичний виклик для України. Раніше
Вашинґтон виділив десятки мільярдів доларів
військової допомоги, що допомогло стримувати
російську аґресію, а також стабільно підтримував
Київ на дипломатичному рівні. 

У документі, який підготували понад 50 країн, 
засуджується російська аґресія та підтверджується
суверенітет і територіальна цілісність України в
межах міжнародно визнаних кордонів. 

"У попередні роки США постійно підтримували
такі резолюції в інтересах справедливого миру
для України", — зазначило одне з джерел. 

Офіційних коментарів з боку американської
дипломатичної місії в Женеві поки що не було. 
Водночас невідомо, коли спливає термін для під-
тримки документа, а отже, Вашинґтон ще може
переглянути свою позицію. 

Голосування в ООН стане важливим сиґналом
щодо міжнародної підтримки Києва, особливо
на тлі ймовірного розвороту США в бік більш
примирливого підходу до росії. 

За словами одного з дипломатів, наразі тривають
зусилля щодо залучення підтримки з боку інших
країн, зокрема Ґлобального Півдня. 

Анна Лиса, «Кореспондент»

Про це він написав у себе на Тг-каналі. 
«Військовий капелан – це більше, ніж свя-

щенник. Це голос віри серед гуркоту війни, це
опора там, де здається, що немає на що спер-
тися. 

Сьогодні мав честь відвідати Центр капе-
ланства Збройних сил Великої Британії, де на-
вчаються українські капелани. Вони приїхали
сюди, щоб перейняти досвід, загартувати свою
місію й повернутися до наших воїнів – тих, 
хто найбільше потребує духовної підтримки. 

Дивлячись у їхні очі, я бачив не просто вій-
ськових священників. Я бачив людей, які несуть

світло туди, де панує темрява війни. Вони слу-
хають, розраджують, допомагають витримати, 
залишитися людьми в нелюдських умовах. 

Дякую британським друзям, які відкрили
двері своїх навчальних центрів і сердець для
наших капеланів. Це більше, ніж підтримка. 
Це доказ того, що справжні цінності – віра, 
людяність, братерство – не мають кордонів. 

Ми сильні не тільки зброєю. Ми сильні
духом. І цей дух – незламний. 

З вірою в армію і Бога Україна тримає
оборону та дає відсіч у війні за Незалежність». 

Фото: РІСУ

ВАЛЕРІЙ ЗАЛУЖНИЙ ВІДВІДАВ ЦЕНТР
КАПЕЛАНСТВА ЗС ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ

Надзвичайний і повноважний посол України Валерій Залужний відвідав Центр
капеланства Збройних сил Великої Британії, де навчаються українські капелани. 
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Проте ми не звикли до війни. До
зла не можна ані звикнути, ані зми-
ритися з ним. Ми стали сильнішими, 
ніж були вранці 24 лютого три роки
тому. Ми не змирилися із втратами. 
Кожна з них — це біль. Кожен за-
гиблий живе в пам’яті Божій і люд-
ській. Ми пам’ятаємо і молимося. 
Допомагаємо і підтримуємо. Боре-
мося і вчимося бути людьми з Богом
даною гідністю. Від цієї гідності ми
ніколи не відмовимося, і ніхто її в
нас не відбере. 

Руйнування, втрати й травми — 
колосальні. Навіть якщо війна за-
кінчиться сьогодні, знадобляться де-
сятки років, щоб відбудувати 3,500 
навчальних закладів, понад 1,200 лі-
карень, 670 церков, тисячі кілометрів
доріг, сотні тисяч домівок, електрос-
танції, промислові підприємства. 

Ще важче буде відновити й зцілити
покалічені війною людські життя. 
Не лише наша земля пошматована
вирвами від ракет, мін, снарядів. Де-
сятки тисяч військових і цивільних
зазнали важких поранень, сотні тисяч
позначені глибокими душевними ра-
нами. Десятки тисяч наших дітей
викрадено з України, і їх сьогодні
виховують з ненавистю до неї. По-
трібні будуть надзусилля, щоб по-
вернути на Батьківщину майже сім

мільйонів біженців і сприяти без-
печному поверненню додому чоти-
рьох мільйонів внутрішньо перемі-
щених осіб, щоб у них знову була
домівка — місце безпеки, затишку, 
родинної любові й тепла. 

Однак ми не стали суспільством
війни — ми стали спільнотою са-
мопожертви. Україна входить до пер-
шої десятки країн у світовому рей-
тинґу благодійності. Сотні тисяч ук-
раїнців — чоловіків і жінок, молодих
і літніх — стали на захист Батьків-
щини, її цінностей, самого дару жит-
тя, який ворог прагне відібрати. Ба-
гато хто склав найвищу жертву. По
всій країні блакитно-жовті стяги на
могилах нагадують про їхню любов
і нашу вдячність. Мільйони щодня
жертвують кошти, і слово «збір» 
стало таким же звичним, як «приліт». 
Останній несе смерть, перший — 
життя. 

Українці стали землею хресної до-
роги. Як християни, ми знаємо, куди
вона веде — до Воскресіння, до по-
вноти життя у свободі й гідності Бо-
жих дітей і Божого народу. 

Війна випробовує нашу людяність, 
і на противагу безмірному злу та
смерті українці ставлять самопожер-
тву і посвяту. Завдяки цій жертві ми
стоїмо. За неї ми кожному дякуємо. 
З пошаною і глибокою вдячністю
підтримуємо й молимося за наших

захисників, хоч би де вони не були: 
на фронті чи в тилу, у полоні чи в
лікарнях. Вони та їхні родини — 
під омофором молитви Церкви. 

Ми стоїмо завдяки людям доброї
волі, які продовжують нас підтри-
мувати. Від імені всіх єпископів на-
шої Церкви висловлюємо вдячність
католикам у всьому світі, країнам, 
народам, політикам, доброчинним
організаціям, журналістам, медикам, 
які були поруч три роки і залиша-
ються з нами. Ми відчули вашу до-
броту й солідарність. Дякуємо за
молитву, слово, дію. Божа сила — 
це наша сила. 

Україна й надалі потребує вашого
голосу і вашої солідарної підтримки. 
Коли світ говорить про мирні угоди, 
ми маємо нагадувати: Україна — це
не територія, це люди. Саме за їхню
гідність і свободу віддають життя
наші найкращі сини й доньки. Рівно
ж українці жертвують за гідність і
свободу інших народів. Цієї героїчної
самопосвяти не можна забувати, зне-
цінювати чи зрадити. 

росія несе смерть, руйнування і
знищення релігійної свободи. Сьо-
годні на окупованих територіях наші
брати й сестри у вірі — представники
різних конфесій — є в’язнями зло-
чинного аґресора. Окупанти вже вби-
ли 67 душпастирів різних конфесій
і Церков. Десятки пережили полон

чи й надалі караються у в’язницях. 
Історія вчить: щоразу, коли росія
окуповує Україну, наша Церква зазнає
переслідувань і заборони. Так було
у XVIII і XIX століттях, у 1946 році, 
так відбувається і зараз. Ми зо-
бов’язані бути голосом гнаних, щоб
у жодній мирній угоді віра, гідність
і свобода українців не стали пред-
метом торгу. Ми зобов’язані повто-
рювати, що мир без справедливості
неможливий. Несправедливе пере-
мир’я — це злочинна насмішка, що
вестиме до ще більшої кривди й не-
справедливості. 

Хочемо заявити на весь світ, що
українці вірять у перемогу Божої
правди. Посеред болю, втрат і руй-
нувань ми є і завжди будемо народом
надії. Ми віримо у Воскресіння, бо
знаємо: Бог — з нами і з усіма гна-
ними, переслідуваними, тими, що
плачуть і страждають. На Нього по-
кладаємо всю нашу надію. Тому й
надалі стоїмо, боремося, молимося! 

Ми знаємо, що одного ранку от-
римаємо дзвінок, якого так довго
чекали: «Війна закінчилася», — і
занесемо наші подячні молитви до
престолу Всевишнього. 

Христос воскрес! 
Воскресне Україна! 

† Святослав

ЗВЕРНЕННЯ Постійного Синоду Єпископів Української Греко-Католицької Церкви
з приводу третьої річниці початку повномасштабної російської агресії проти України

Â Закінчення з стор. 1

Духовенство Українських Церков на демонстрації у Торонто 23 лютого 2025 року.  
Промовляє Блаженніший Святослав, Патріярх Української Греко-Католицької Церкви.

Минуло три роки з початку по-
вномасштабної військової російської
аґресії проти України. Не три дні, 
як планували вороги, а повних три
роки український народ протистоїть
цій масштабній, безпрецедентній
для нового часу ворожій збройній
навалі окупантів. Наш народ про-
тистоїть, а значить – не здався, не
капітулював, не програв. І вірю: з
Божою допомогою обов’язково здо-
буде перемогу, бо правда перемагає
завжди!   

На державному рівні щороку 24 

лютого буде відзначатися Націо-
нальний день молитви. Молитва за
Україну, наш духовний гімн «Боже
Великий, Єдиний», у сьогоднішніх
реаліях війни звучить по-особливому. 
Цей музичний шедевр, написаний
в часи дії Емського указу російської
імперії, коли заборонялася українська
мова в багатьох сферах життя, пе-
режив всі заборони і переслідування, 
згуртував український народ, та й
сьогодні їх надихає, об’єднує, мо-
тивує.  

Слова написав Олександр Кони-

ський, а музику – Микола Лисенко
в далекому 1885 році. Цьогоріч ви-
повниться 140-річчя від часу ство-
рення та першого виконання «Боже
Великий, Єдиний», яке відбулося в
Тернополі на вечорі пам’яті Миколи
Костомарова.  

Цей духовний гімн лунав у вико-
нанні багатотисячного хору на площі
перед собором Святої Софії в часи
національно-визвольної боротьби
20 грудня 1917 року, а також у день
злуки УНР та ЗУНР 22 січня 1919 
року. Його не вдалося стерти з на-

родної пам’яті в часи радянської
окупації, і з особливою наснагою
він повернувся до нашого духовного
життя разом із відродженням укра-
їнської Незалежності.  

Сьогодні, в час новітньої росій-
сько-української війни, кожне слово
цієї молитви єднає всіх нас у турботі
за долю і волю українського народу. 
І ми просимо Всевишнього: «Боже
Великий, Єдиний, нам Україну хра-
ни!».  

Митрополит Епіфаній

«БОЖЕ ВЕЛИКИЙ, ЄДИНИЙ, НАМ УКРАЇНУ ХРАНИ!» 



На заході в Посольстві Іта-
лії при Святому Престолі з
нагоди річниці Латеранських
угод, Державний Секретар
Ватикану, серед іншого, тор-
кнувся теми війни в Україні. 
Він підкреслив, що мир, щоб
бути стійким і тривалим, має
бути справедливим. 

Про це пише «Vatican 
News». 

Кардинал П’єтро Паролін
також зазначив, що люди, які
народилися і живуть в Газі, 
повинні мати можливість за-
лишитися на своїй землі. 

Щодо України, кардинал
назвав позитивним те, що є
проблиски надії на закінчен-
ня війни, але мир повинен
бути «справедливим і три-
валим». Він також торкнувся
питання міґрантів. Зустріч
високого рівня з участю Пре-
зидента Італії Серджо Ма-
тарелли та Голови Уряду
Джорджі Мелоні відбулася
по полудні 13 лютого 2025 
року. 

Святий Престол завжди
уважно стежить за тим, що
відбувається в Газі. Палес-
тинське населення повинно
мати можливість залишатися
на своїй землі: «Ніяких де-

портацій, і це один з фунда-
ментальних пунктів», – ска-
зав кардинал Паролін. «Су-
сідні країни не готові піти
на це, ми чули, наприклад, 
нещодавно короля Йорданії, 
який сказав категоричне “ні”, 
потрібно знайти вирішення, 
і ним, на нашу думку, є рі-
шення про дві держави, тому
що це також означає дати на-
дію населенню», – підкрес-
лив Державний Секретар
Святого Престолу. 

Щодо України, дипломатія
робить свої кроки, в тому
числі у світлі нещодавньої
телефонної розмови між пре-
зидентами США і росії. Кар-
динал Паролін наголосив, що
«потрібен справедливий мир» 

і що «є багато зрушень, ба-
гато проблисків». «Ми спо-
діваємося, – додав він, – що
вони матеріалізуються, і ми
сподіваємося, що ми зможемо
досягти миру, який, щоб бути
міцним, тривалим, повинен
бути справедливим, залучати
всі сторони, яких це сто-
сується, і враховувати при-
нципи міжнародного права і
декларації ООН. Все, що про-
понується, є корисним, тому
що ми повинні покласти край
цьому кровопролиттю». 
Очільник МЗС Італії Антоніо
Таяні, зі свого боку, наполіг, 
що в будь-якому випадку до
переговорів мають бути за-
лучені ЄС та Київ. 

Була також порушена тема
міґрантів. Кардинал Паролін
розповів, що під час двосто-
ронньої зустрічі обговорю-
валися «питання прийняття
та співпраці для прийняття
та інтеґрації міґрантів в Іта-
лії». «Церква робить дуже
багато, потрібні протоколи
співпраці на реґіональному
рівні», – зазначив він. 

Текст і фото: 
 «Духовний фронт  

України»
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FRIENDS OF UKRAINE 
 DEFENSE FORCES

DONATE TODAY

Office: 905-565-9200 
Fax: 905-565-6677 Cell: 

416-823-5551
7045 Edwards Blvd. 
Suite 401 Missis-
sauga, ON L5S 1X2 www.SteveWoloshyn.com 

Email:swoloshyn@trebnet.com

Пам’ятайте, що з кожного продажу я жертвую, у  Вашому імені, 
$500 на Euromaidan для допомоги українським військовим.

Steve M. Woloshyn  
Sales Representative

Next GEN!
ON:  Thu at 11:00 PM,   Sat at 9:30 PM,   Sun 4:00 PM 

AB:  Thu at 1:30PM,  Sat. 1:30 PM     BC:  Sat at 11:00 AM 

ALBERTA KONTAKT: AB: SUN  3:00 PM,  Mon 8:00, Tue 3:00 PM 

ON: TUES 7:00 AM     BC: SAT 15:00

STUDIO@KONTAKT.CA

 ONTARIO:   Thursday at 10:00 PM 

                  Sunday     at  3:00 PM  

               Tuesday   at  8:00 AM� 

 ALBERTA :   Sunday   at   10:00 AM 

British Columbia: Sun  11:00 AM  

ОГОЛОШЕННЯ
Тел.: (416) 516-2443        
Факс: (416) 516-4033 

e-mail: homin@on.aibn.com

КУПУЄТЕ ЧИ
ПРОДАЄТЕ, – 
ПОСИЛАЙТЕСЯ  

НА ОГОЛОШЕННЯ В
«ГОМОНІ УКРАЇНИ»!

ПЕРЕДПЛАТІТЬ
ГАЗЕТУ

«ГОМІН УКРАЇНИ»

ПОСТУП
українська радіопрограма

Facebook: 
Lyubomyra Matviyas

e-mail:  
ukrradiofm@gmail.com

Щонеділі 9-10 год. вечора
на хвилях FM 88,9 
у прямому ефірі

www.cirvfm.com

Новини з України та світу
Інтерв’ю та дискусії

Замовляйте у нас музичні вітання
Cлухайте і підтримуйте нас! 

Розрахунковий рахунок #43282 
у кредитовій спілці Будучність

Керівник і ведуча - Любомира Матвіяс

SMITH MONUMENT COMPANY LIMITED   
Заснована 1919 року

349 Weston Road (North of St. Clair) Toronto, Ontario M6N 3P7

Єдина в Онтаріо
українська фабрика пам’ятників

- Фабрика і вистава відкриті для публіки
(понад 60 пам’ятників на виставі) 

- Обслуговуємо всі цвинтарі Канади і      
США

- Наші висококваліфіковані виконавці
мають понад 300 років досвіду

- Ввічлива і професійна обслуга
- Позагодинні зустрічі за домовленням
- Домашні зустрічі можливі

Звертайтеся до власника  
Андрія Латишка:  

416-769-0674 або 1-888-836-7771

КАРДИНАЛ ПАРОЛІН РОЗПОВІВ,  
ЯКИММАЄ БУТИ МИР В УКРАЇНІ

Впливовий американ-
ський сенатор-республіка-
нець Роджер Вікер, голова
комітету з питань Збройних
сил, різко розійшовся у по-
глядах із Дональдом Трам-
пом щодо перемовин із ро-
сією про припинення війни
в Україні. 
У відповідь на запитання

репортера “CNN”, чи мож-
на довіряти путіну на цих
перемовинах, Вікер відпо-
вів: 

“Ні. путін — воєнний зло-
чинець і має сидіти у в’яз-
ниці довічно, якщо не бути
страченим. Трамп вважає, 
що путін хоче миру. Що ж, 
я читав брошуру в школі
під назвою «Чи можна до-
віряти росіянам»… Гадаю, 
росіянам можна довіряти
лише в тому, що вони дія-
тимуть на свою користь. 
Але путін порушив усі при-
нципи міжнародного пра-
ва”. 

«Український репортер»

ПУТІН — 
ВОЄННИЙ
ЗЛОЧИНЕЦЬ
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6 ВИДІВ ФІНАНСОВИХ СТИПЕНДІЙ

Лідерська стипендія ім. Оксани Процюк

Стипендія пам’яті Володимира Кліша

Студентська стипендія КС Будучність

Стипендія засновників КС Будучність

Стипендія старшої школи КС Будучність

Стипендія на основі фінансової потреби «Нова Будучність»

СТИПЕНДІАЛЬНА ПРОГРАМА 
КС БУДУЧНІСТЬ 2025

Кредитова Спілка Будучність визнає важливість освіти та волонтерства у формуванні
характеру нашої молоді та наданні їй можливостей будувати краще майбутнє.

Подати Заявку

Крайня дата подання 14 березня 2025 р.
Деталі за посиланням bcufinancial.com/scholarships

СТИПЕНДІАЛЬНА ПРОГРАМА 

онтерства у формуванні
ивостей будувати краще майбутнє.

Подати ЗаявкуПодати Заявку

6 ВИДІВ ФІНАНСОВИХ СТИПЕНДІЙ

Крайня дата подання 14 березня 2025 р.
Деталі за посиланням bcufinancial.com/scholarships

* Terms and conditions apply: 100-day term and 13 month term only; NEW and EXISTING money; 
includes Registered and Non-Registered Funds. We reserve the right to change, extend or withdraw 
this offer at any time. Offer valid from January 13, 2025.  Rates are annual and subject to change.

@bcufinancialgroup/bcu-financial-group//BCUFinancial

TAKE ADVANTAGE OF WINTER SAVINGS

WITH BCU FINANCIAL!

13 months3.60%*
100 days4.10%*

BCU can help you maximize your RRSP
contribution with our BCU RSP Loan*

1 year PRIME  •  2 years PRIME + 0.25%
3 years PRIME + 0.50%

A BCU RSP Loan* can help you 
reduce your income tax!

Contributing your maximum contribution amount can help you 
increase your income tax deductions – saving you your hard 

earned money and helping you plan for your future.

CONTRIBUTION DEADLINE
Contributions to your RRSP during the first 60 days of 2025 may be 

claimed as a deduction from income for the 2024 taxation year.  
The deadline for 2024 RRSP contributions is Monday, March 3, 2025.

*Terms and conditions apply: valid for open RSP Loans only, OAC, BCU Prime 5.90% as at January 20, 2025. 
We reserve the right to change, extend or withdraw this offer at any time. Rates are subject to change. 

Offer ends March 3, 2025.

Visit your local BCU Financial Branch or bcufinancial.com for more details.




